

KINIJOJE PLEČIASI CIVILINIAI NERAMUMAI

PAŠALINO BERKELEY UNIVERSITETO ILGAMETĮ PREZIDENTĄ DR. C. KERRĄ

BERKELEY, Cal. — Berkeley universitetas Kalifornijoje yra vienas didžiausių ne tik Amerikoje, bet ir visame pasaulyje. Universitetas pagarsėjo savo studentų demonstracijomis 1964 metais, kada demonstracijos, sėdėjimo streikai ir komunistinė agitacija privertė Kalifornijos gubernatorių pakviesti į universitetą policiją. Praėjusiais metais studentai vėl protestavo prieš jūrų laivyno komisijos veiklą universitete, kur buvo rekrutuojami studentai į laivyną. Visos šios studentų demonstracijos sukėlė nemažai kritikos Amerikoje. Daugelis kaltino universiteto vadovybę, kad ji duoda studentams per daug laisvės. Penktadienį susirinkę universiteto regentai nutarė tuoj pat pašalinti universiteto prezidentą dr. Clarką Kerrą iš pareigų.

Regentų taryba 14 balsų prieš 8 nutarė atleisti prezidentą ir pavesti jo pareigas ligšioliniam viceprezidentui Harry Wellmanui, 67 metų. Universiteto prezidento vieta yra labai garbinga ir svarbi. Jis gauna 45 tūkstančių dolerių per metus algos ir neša didelę atsakomybę. Universiteto metinis biudžetas buvo 279 milijonai dolerių per metus.

Reaganas nulėmė

Nemažai prie Berkeley prezidento pašalinimo prisidėjo naujasis Kalifornijos gubernatorius Ronaldas Reaganas. Jo gubernatoriaus pareigos savy turi ir universiteto regentų tarybos pirmininko vieta. Jis regentų diskusijose ragino pašalinti dabartinį prezidentą. Gubernatorių ypatingai supykino prezidento Kerro paskelbimas, kad universitetas ateinančių rudenį nepripriims naujų studentų. Priežastimi jis nurodė tai, kad Kalifornijos gubernatoriaus įstaiga sumažino universiteto biudžetą iš 278 milijonų dolerių iki 234 milijonų.

Gubernatoriaus Reaganas į tai atsakė, kad visi vidurines mokyklas baigiantieji Kalifornijos jaunuoliai turi teisę gauti universiteto mokslą pačioje Kalifornijoje. Biudžeto sumažinimas įvykęs dėl to, kad gubernatorius paveldėjęs valstijos išdą iš buvusio gubernatoriaus Browno su 4.6 milijonais dolerių biudžetu, kuris tikriausiai duosias deficita. Visi pareigūnai ir visos Kalifornijos įstaigos turėsiančios taupyti. Tas liečia ir Kalifornijos universitetus, pareiškė Reaganas.

Kenksmingas precedentas

Asmenys, kurie regentų taryboje balsavo prieš prezidento pakeitimą, tvirtina, kad šis gubernatoriaus veiksmas nustatęs labai kenksmingą precedentą, kad pasikeitus politinei valstijos valdžiai, reikia keisti ir akademiinių institucijų vadovus.

Pakeitimui nepritaria ir buvęs Kalifornijos gubernatorius Brownas. Jis sako, kad per 9 metus (tik laiko Kerras išbuvo universiteto prezidentu) Berkeley universitetas tapo viena svarbiausių ir geriausių mokslo įstaigų visoje Amerikoje. Naujoji administracija, matyt, siekia universitetą pradžudinti, pareiškė Brownas, pridėdamas, kad Kalifornijos valdžia pateko į reacionierių rankas.

Regentai, kurie pritarė gubernatoriui pašalinant prezidentą, pareiškė, kad svarbiausia priežastis buvusi studentų neramumai, riaušės ir komunistų įtakos augimas. Prezidentas praradęs žmonių pasitikėjimą. Net ir tie, kurie tokiam griežtam žingsniui nepritarė, sutinka, kad naujasis gubernatorius parodė didelę asmeninę drąsą ir ryžtingumą, kuris Kalifornijoje jam gali laimėti daug draugų.

IŠ VISO PASAULIO

JAKARTA. — Indonezijos parlamentas šį pavasarį susirinks svarstyti prezidento Sukarno atleisimo. Tą žinią pranešė parlamento partijų vadai po savo pasitarimų. Jie paprašė, kad dabartinė vyriausybė surinktų visas žinias ir dokumentus, kurie liečia menamą Sukarno dalyvavimą nepavykusiame komunistų sukilime.

TOKIJO. — Japonijos radijas pranešė, kad Šiaurės Korėjos komunistų partijoje irgi prasidėjo valymas. Sieniniai laikraščiai Pekine rašo, kad iš pareigų buvo atleistas ir areštuotas vicepremjeras Hypo, anksčiau buvęs Š. Korėjos gynybos ministeris ir kariuomenės štabo viršininkas.

WASHINGTONAS. — Zuvusio prezidento Kennedžio našlė Jacqueline parašė prezidentui Johnsonui laiška, kuriame sako, kad jai jau nebereikia didelio sekretoriato, todėl vyriausybė gali sustoti mokėjusi jo išlaikymui 30 tūkstančių dolerių per metus. Jos susirašinėjimai ir kitas įstaitos darbas ateityje bus apmokami jos pačios. Slaptoji policija ir toliau saugos Kennedienę ir jos vaikus. Si apsauga tęsis keturius metus, skaitant nuo prezidento žuvimo.

Ieško būdų padėti alkanai Indijai

ROMA. — JAV valstybės departamentu politinių reikalų psekretorius Eugene Rostovas lankosi Italijoje. Prieš tai jis buvo sustojęs Japonijoje ir Indijoje. Manoma, kad jis važinėja Indijos paramos reikalais. Jau aišku, kad Indijos gyventojų skaičiui vis didėjant, o maisto priauginimui kylant labai pamažū, Indijos vyriausybė teks priklaustyti nuo užsienio paramos. Amerika jau seniai siunčia savo kviečius ir ryžius į Indiją, tačiau visą laiką tai daryti ji negalės. Todėl norima suorganizuoti tarpautinę aštuonių ar daugiau valstybių grupę, kuri pasiimtų sau pareigą padėti mažiau pasiturinčiai Indijai.

Kartu su Rostovu Indijoje lankėsi ir JAV ūkio departamento psekretorius John Schnitter. Per 20 valandų viešėjimą Rostovas ir jo padėjėjai turėjo tris pasitarimus su Indijos valdžios pareigūnais, jų tarpe su finansų, žemės ūkio ir planavimo ministrais.

Viena skubiausių Indijos problemų yra nepakankamas trąšų kiekis. Indijos laukai yra labai išsekę, nederlingi. Maisto gamybos neįmanoma padidinti be trąšų fabrikų. Manoma, kad Rostovo kelionė ir surišta su tomis Indijos problemomis.



Amerikos marinai brenđa Mekong upės balomis ieškodami besislapstančių komunistų. Jiems įsakyta sunaikinti priešą.

ŠIAURĖS VIETNAMO KARO AVIACIJA NEMAŽĖJANTI, BET STIPRĖJANTI

Gali tekti pulti priešo aerodromus

SAIGONAS. — Šiaurės Vietname šeštadienį amerikiečiai vėl neteko trijų lėktuvų. Jie buvo numušti priešlėktuvinės artilerijos. Pasirodė ir komunistų Mig lėktuvai, tačiau po trumpo susišaudymo su Amerikos lėktuvais jie pasitraukė. Hanojaus radijas pranešė, kad numušti 7 Amerikos lėktuvai. Amerikos aviacijos Pietų Vietname vadas generolas Williamas Momyeris atvyko į Washingtoną, kur jis išdėstys aviacijos karininkų rekomendacijas vyriausybei. Generolas pareiškė spaudai, kad Šiaurės Vietnamas tebeturi tiek pat lėktuvų, kiek turėjo anksčiau, nežiūrint į tai, kad amerikiečiai jų jau numušė 36.

Generolas Momyeris pareiškė, kad jis prašys vyriausybės leidimo pulti karinius Šiaurės Vietnamo aerodromus. Jis nurodė, kad komunistų lėktuvai yra laikomi trijose pagrindinėse bazėse. Viena — Phuc Yen yra 13 mylių į šiaurę nuo Hanojaus, kita — Kep, 39 mylios į šiaurės rytus ir trečia — maždaug 2 mylios nuo miesto, ant Raudonosios upės kranto. Generolas pareiškė, kad vien tik Phuc Yeno aerodrome praėjusią savaitę žvalgybos lėktuvai pastebėjo apie 40 lėktuvų.

Generolas pabrėžė, kad oro kovose yra neįmanoma sunaikinti priešo aviacijos, tam reikia tiesiog pulti priešo aerodromus. Šiuo metu Amerikos vyriausybė lakūnams aerodromų pulti dar neleidžia. Prieš lėktuvai iki šiol jau numušė 10 Amerikos lėktuvų.

Karo neišsprendžia

Kitokia nuomonė apie bombardavimo reikšmę pareiškęs armijos štabo viršininkas generolas Haroldas Johnsonas. Jis, kalbėdamas Fort Benningo karininkų susirinkime, pareiškė, kad karas Vietname gali užtrukti dar kelis metus, tačiau sustabdyti komunistų teroristų veiklą gali prireikti 8 metų. Paklaustas apie bombardavimų sustiprinimą šiaurės Vietname, generolas Johnsonas pareiškė, kad bombardavimai karo neišsprendžia. Vokietija ar Japonija buvo smarkiai puolamos iš oro paskutiniais mėnesiais, tačiau dėl to jos nepasidavė. Britanija irgi nepasidavė Vokietijai, nors vienu metu ji buvo smarkiai daužoma.

Generolas nurodė, kad oro puolimai tik sunaikino Europos miestus, kuriuos Amerika turėjo vėliau padėti atstatyti. Šiaurės Vietname esą per mažai pramonės taikinių. Viena plieno liejykla ir vienas trąšų fabrikas yra vieninteliai pramonės taikiniai.

Vakarų Vokietijos kariniai manevrai

BONA. — Vakarų Vokietijoje baigiasi kariniai manevrai, kuriuose dalyvauja apie 50,000 vokiečių motorizuotos kariuomenės. Manevrai vadinami "Panteros suolis". Tankai ir kiti šarvuočiai turėjo įsivaizduotomis karo sąlygomis nukeliauti kelis tūkstančius mylių. Daliniai buvo suskirstyti į "raudonuosius ir mėlynuosius". Manevruoja Vakarų Vokietijos 3-čiojo korpuso vadas generolas Albertas Schnezas.

Manevruose oro uždanga parūpino modernūs Amerikos "Phantom" naikintuvai. Jie yra labai greitai, jėdri ir gali labai žemai skristi. Dalyvavo ir vietinis Prancūzijos artilerijos dalinys.

Vakarų Vokietija manevrus vykdė, nenorėdama supykinti savo rytinių kaimynų, ne iš vakarų į rytus, bet iš šiaurės į pietus. Buvo išbandyti įvairūs modernūs ginklai: įsivaizduotos atominės atakos, apskaičiavimo kompiuteriai ir infraraudonieji sekimo ir stebėjimo įrenginiai.

LONDONAS. — Britanijos bedarbių skaičius per gruodžio mėnesį vėl pakilo. Jau nuo 1963 metų pavasario tiek bedarbių Britanijoje nebuvo. Darba unių vadai kaltina vyriausybę, kad jos ekonominė politika sumažino darbus.

Adenas. — Pietų Arabijos federacijoje įvyko riaušės, kurių metu žuvo 7 arabai policininkai ir vienas civilis. Mieste sprogo 10 granatų.



Aviacijos majoras Bernard F. Fisher gavo pirmąjį Vietnamo garbės medali. Už drąsą ir sumanumą kovos lauke prezidentas Johnsonas karį pagyrė ir kongreso verdu įteikė jam garbės medali.

PATYS KINIJOS VADAI JAU KALBA APIE CIVILINĮ KARĄ, JO ŽALINGUMĄ

TOKIJO. — Raudonosios Kinijos radijas pranešė, kad Kinijos tarptautinė reputacija, užsienio prekyba, finansai, mokesčių rinkimas ir pinigų pastovumas atsidūrė pavojuje dėl vidaus neramumų ir kovų. Japonijos korespondentai pranešė iš Pekino, kad pats gynybos ministeris Lin Piao pavadinęs dabartinius įvykius Kinijoje "civiliniu karu". Ypatingai Kiangsi provincijoje, kaip praneša Nanching radijas, Mao Tse Tungo priešai užėmė įstaigas, įmones ir bankus, uždarė fabrikus ir pastatė gatvėse barikadas. Vietiniai komunistų partijos vadai remia šią prieš partijos pirmininką nukreiptą veiklą.

Dviguba valdžia

Stebėtojai nurodo, kad Kinijoje šiuo metu veikia tartum dvi valdžios. Šalia komunistų partijos aparato, kuris prižiūrėdavo valstybinių įstaigų veiklą, įsisteigė dar "komunistiškesnių komunistų" komitetai, kurie įvairiais vardais pasivadinę bando išvalyti iš partijos Mao Tse Tungui nepalankius pareigūnus.

Hong Kongo ir Formozos žiniomis, Mao priešai stipriausiai veikia pietryčių Kinijos provincijose. Čia dažnai gatvėse galima esą pamatyti sužalotų ar nešvarius žodžiais prirašintų Mao paveikslų. Iš miestų neramumai persimetė į kaimus, kur darbininkai grupėmis užpuldinėja "kultūrinės revoliucijos" nešėjus — raudonosios gvardijos narius.

Sovietai kritikuoja

Pagrindiniai Kinijos komunistų pirmininko rėmėjai esą gynybos ministeris Lin Piao, premjeras Chou En Lai, propagandos departamento direktorius Tao Chu ir Chen Po-ta — rašytojas, Hao draugas ir jo kalbų bei ideologinių straipsnių kūrėjas. Jiems talkininkauja Mao žmona. Jie sudaro vyriausią revoliucinį komitetą.

Sovietų "Pravda" vėl stipriais žodžiais kritikavo Pekino vadų liniją, kuri skaldanti pasaulinį komunizmą. "Pravda" pabrėžė, kad tik Kinija ir Albanija yra atsiskyrusios nuo viso pasaulio komunistų. Jos kludandėjos komunistui veikti Azijoje.

Sovietų kariuomenės laikraštis "Krasnaja Zvezda" rašo, kad sovietų raketinių jėgų viršininkas, maršalas Nikolajus Krylovas lankė kariuomenės dalinius į Tailandiją pareiškė, kad Amerika turi kovoti Vietname to, kol karą laimės. Jis nurodė, kad karas gali užtrukti šešis mėnesius, ar gali užtrukti ir dvi generacijas, bet jis gali ir turti būti laimėtas.

Ruošiamos naujos galingos raketos

WASHINGTONAS. — Kariniai korespondentai iš Pentagono praneša, kad Amerika pradės gaminti naują raketą "Poseidoną", kuri turės pakeisti dabartinę povandeninių laivų nešiojamas raketas "Polaris". Naujos raketos ne tik galės toliau skristi ir nešti didesnius atominis užtaisus, bet ir galės nešti kelis užtaisus iš karto.

Tokios raketos galės iš karto pataikyti į kelis taikinius. Raketą lėkdama, nustatytu laiku ir nustatyta trajektorija išsautų vieną, paskui kitą užtaisą. Prieš tokią raketą sunkiau būtų atsikrinti, nes keli užtaisai galėtų suklaidinti priešo radarą ir taikymo sistemą.

Nenorint siųsti kelių bombų su viena raketa, naujas raketas galima būtų apginkluoti specialiais klaidinančiais elektroniniais aparatais, kurie apsunksintų priešo budėjimo stotis.

Kriminalo miestas

Washingtonas darosi ir piktadarių sostine

Prezidento komisija kovai su kriminalu Kolumbijos distrikte raporte apie kriminalinius nusikaltimus praeitais metais reiškia rimtą susirūpinimą išgąstingų nusikaltimų daugėjimu.

1,041 puslapių raporte, apimančiame 17 mėnesių laikotarpį, suregistruota 34,765 rimti nusikaltimai, kurių buvo 72 nuosimėjų daugiau kaip 1950 metais. Sunkiausių nusikaltimų Washingtono pernai padaryta dukart daugiau negu kituose panašaus didumo miestuose. Žmonių nužudymai ir įsilaužimai tarp 1960 - 1965 m. padvigubėjo, o apipilimų beveik tris kartus daugiau. Tačiau tie skaičiai dar toli nepasaką pilno padėties vaizdo, kadangi žymi piktadarių būdais lieka visi nepranešta valdžios įstaigoms. Ypač komisija labai susirūpinusi dėl nepaprasto kriminalinių nusikaltimų daugėjimo nepilnamečių ir pagauglių tarpe. Per 1965 metus sumitmtųjų už žemiau išvardintus nusikaltimus jaunikiams sudarė: už apipilimus 46 nuosimėjų; už išprievartavimus 45 nuos.; už įsilaužimus 52 nuos.; smulkias vagystes 39 nuos.; automobilių vagystes 58 nuosimėjų.

Washingtonas šiandien savo gyventojų skaičiumi turi didžiausią policijos armiją visose JAV — dėl 808,000 gyventojų yra 2,808 policininkai.

BANGKOKAS. — Amerikos rašytojas John Stainbeckas iš Pietų Vietnamo atvykęs į Tailandiją pareiškė, kad Amerika turi kovoti Vietname to, kol karą laimės. Jis nurodė, kad karas gali užtrukti šešis mėnesius, ar gali užtrukti ir dvi generacijas, bet jis gali ir turti būti laimėtas.

BELGRADAS. — Sovietų komunistų partijos vado Leonido Brežnevo pakviestas, šio mėnesio gale į Maskvą važiuoja Jugoslavijos prezidentas Josipas Tito. Tai busias trumpas, neoficialus vizitas.

niais aparatais, kurie apsunksintų priešo budėjimo stotis. Panašios daugiagalvės raketos planuojamos ir sausumos vartojimui. Jau ruošiami projektai "Minuteman 3" raketų, kurios pakeis dabartines tarpkontinentines raketas.

Sakoma, kad gynybos sekretorius McNamara yra linkęs stiprinti puolamąsias raketas ir jas tobulinti, neiekuojant lėšų gynybos sistemoms. Apskaičiuojama, kad vidutinė gynybos sistema prieš sovietų ar kitų raketas kainuotų Amerikai apie 30 milijonų dolerių. McNamara nuomone, yra tiksliau sukurti tokią puolamąją jėgą, kad niekas nedrįstų ir pagalvoti pulti Amerikos.



SPORTO ŽINIOS

SIŪLO TAPTI PROFESIONALAIS

Čikagos profesionalinis futbolo klubas "Chicago Mustangs" praneša, kad gruodžio 28 ir 29 d. Houstone formaliai buvo įsteigta Šiaurės Amerikos kojinių futbolo lyga. Jos štabas bus New Yorke, o vyriausiu komisijonierium išrinktas Dick Walsh, buvęs Los Angeles Dodgers viceprezidentas. Čikagos futbolo komanda — Mustangai yra Allyn brolių nuosavybė, tų patių, kurie valdo ir White Sox klubą. Mustangų prezidentas yra John W. Allyn. Komandos direktorius yra Stuart K. Holcomb, buvęs Northwestern universiteto atletikos direktorius.

Šiaurės Amerikos futbolo lyga yra padalinta į rytinę ir vakarinę grupes. Rytinėje yra: Bostonas, Clevelandas, Detroitas, New Yorkas, Toronto ir Washingtonas, D. C. Vakarinėje: Čikaga, Dallas, Houstonas, Los Angeles, San Francisco ir Vancouveris (Kanada).

Norėdama prapatinti amerikiečių visuomenę prie aukštos klasės futbolo, lyga nuo balandžio 16 dienos pasikvies 12 pirmos klasės komandų iš užsienio. Komandas parinks Tarptautinė Futbolo Federacija — FIFA.

Čikagoje visos lygos rungtynės vyks White Sox stadione. Kartu su užsienio komandų žaidimais, prasidės ir Mustangų komandos sudarymas ir treniruotės. Komanda turi būti sudaryta iki 1968 metų balandžio mėnesio, kada prasidės S. Amerikos futbolo pirmenybės. Komandą sudarys ir treniruotes prižiūrės menadžeris Stuart Holcomb, treneriu numatomas patyręs profesionalinio futbolo treneris iš užsienio. Jam padės asistentai, parinkti iš Amerikos mėgėjų klubų.

Numatoma, kad pirmaisiais sezonais Čikagos ir kitų komandų žaidėjų apie 50-60 nuosimčių sudarys užsieniečiai žaidėjai, vėliau tikimasi išugdyti savų žaidėjų, ypač, kai futbolas prisigis Amerikos vidurinėse mokyklose ir universitetuose, kur manoma, priaus naujų, daug žadančių futbolininkų.

Iki to laiko, lygos futbolo klubai bandys surasti tinkamų žaidėjų mėgėjų klubuose. Mustango klubo vadovybė praneša, kad kiekvienas, kuris norėtų patekti į Mustangų klubą, turi raštu paduoti klubui pareiškimą iki gegužės mėnesio, 1967 m. Pareiškumus siųsti: Mr. Stuart K. Holcomb, General Manager, Chicago Mustangs, 101 South Wacker Drive, Chicago Illinois 60606.

Pasaulyje

Praejusio šeštadienio futbolo rungtynės tarp Green Bay Packers ir Kansas City Chiefs buvo transliuojamos CBS ir NBC televizijos. Per rungtynes buvo 18 minučių skelbimų. Už tuos skelbimus stotys gavo po 85 tūkstančius dolerių už minutę. Manoma, kad rungtynes per televiziją stebėjo 55 milijonai žmonių.

Filadelfijos kojinių futbolo komanda „Spartans“, kuri žais naujoje National Soccer lygoje, savo treneriu nusamdė John Szep, 51 metų amžiaus. Jis buvo žinomas Vengrijos futbolo treneris, pasitraukęs iš Vengrijos po 1956 metų sukilimo. Klubas jau nusamdė du vokiečius, vieną anglą ir keturis Pietų Amerikos žaidėjus. Didžiausias atlyginimas bus 20 tūkstančių per metus, mažiausias — 5 tūkstančiai. Spartani pradeda treniruotis kovo 1 dieną.

Anglijoje įvykusios pasaulinės futbolo pirmenybės, kuriose finalinius žaidimus laisė 16 geriausių valstybinių rinkinių, buvo filmuojamos. Dabar New Yorke jau buvo pradėtas rodyti tų rungtynių filmas „Goal“. Anglijoje šis filmas turėjo didelį pasisekimą.

— Šį šeštadienį Kansas City įvyksta lengvosios atletikos var-

žybos tarp Southern universiteto iš Louisianos ir Texas Southern universiteto. Abi rinktinės turi eilę pirmaklasių lengvaatlečių. Be jų, dalyvaus visa eilė Amerikos ir Europos „žvaigždžių“. Iš Vakarų Vokietijos dalyvaus du Europos čempionai 1,500 m. ir 800 m. bėgimuose, be to, vienas australietis ir zelandietis mylios bėgikai.

— Lubbocke, Texas lengvosios atletikos po stogu varžybose Amerikos nebras Ralph Boston, pasaulio čempionas šuolyje į tolį, nušoko rekordinį 26 pėdų 3/4 colio nuotolį. Jis laimėjo ir 60 jardų su klūtimis bėgimą, prilygdamas pasaulio rekordą — 7 sekundes.

— Norvegijoje sovietų čiuožimo čempionė Lidija Skobilkova laimėjo 3,000 metrų ir 1,000 m. varžybas. Pirmąjį nuotolį ji nučiuožė sumušdama pasaulio rekordą. Paskutinėje Olimpiadoje 1964 metais Skobilkova čiuožime laimėjo keturis aukso medalius.

— Pietų Korėjos krepšinio rinktinę treniruoja amerikietis karininkas Jess Gauspool. Jis 2-troje JAV pėstininkų divizioneje yra leitenantas.

— New Yorke, Madison Square Gardens ateinantį ketvirtadienį prasidės lengvosios atletikos sezono atidarymas. Varžybose dalyvaus australietis Ron Clarke, kuris turi 6 pasaulio rekordus: 3 mylių, šešių mylių, 10,000 mylių, 10,000 metrų, 20,000 metrų ir vienos valandos bėgime.

Lietuvoje

— Vilniaus "Tiesa" rašo apie Lietuvos krepšinio viltis ir pagumą. Nusipelnęs sporto meistras St. Stonkus sako, kad "Krepšinis mūsų respublikoje vėl tampa viena pirmaujančių sporto šakų". Paašškėja, kad Lietuvos rinktinė laikoma viena geriausių visoje Sovietų Sąjungoje. Nešeniai, geriausių komandų turnyre lietuviai laimėjo antrą vietą po Maskvos rinktinės.

M. Paulauskas ir R. Vensbergas laisė sovietų rinktinėje, o L. Jukelenė — moterų rinktinėje, kuri yra ir Europos čempionė.

Sovietų jaunimo profesinių sąjungų rinktinėje laisė 6 lietuviai, o ją treniuoja du lietuviai Bim-

TAMPA, FLA.

Lietuvių klubo susirinkimas

Tampa Lietuvių Amerikos Piliiečių klubo narių susirinkimas įvyko sausio 8 d. William Popell salėje. Tai buvo pirmas šiais metais susirinkimas ir jame buvo aptarti kai kurie klausimai, susiję su numatoma klubo veikla.

Pirmininkas K. Čeknis atidarė susirinkimą ir jį sėkmingai pravedė. Buvo apsvaistyta visa eilė klausimų ir padaryta nutarimų. Vienbalsiai buvo pasisakyta už surengimą banketo nariams ir jų svečiams. Seimininkės pareigas sutiko eiti Emily Lapienė, o jai talkininkauti — Mary Dambrauskienė ir Adelė Pikeliene. Nėra tad abejonės, kad jos pagamins banketui šauniausius patiekalus. Prie bufeto ir kasos bus Leonas ir Anna Bukleriai.

Nariai pasidžedėjo atnešti daug

ba ir Sabulis. Sovietų jaunių rinktinės treneris jau eilę metų yra G. Sviderskaltė.

Stonkus savo straipsnyje siūlo populiarinti krepšinį vaikų ir paauglių tarpe. Juos siūlo leisti į rungtynes nemokamai, jei salėje yra laisvų vietų. Siūlo vaikų ir jaunių susitikimus rengti prieš stambias suaugusiųjų varžybas. "Tada mūsų jaunieji krepšinkininkai turės progos rungtyniauti iškilmingoje aplinkoje, stebint žiūrovams, o tuo pačiu jaunieji galės matyti geriausių krepšinkininkų žaidimą, mokyti iš jų".

Autorius nusiskundžia, kad yra sunku įsigyti vaikams gražią, skoningai padarytą sportinę aprangą. Šis pramonės nerangumas atnešas daug žalos.

— Lietuvos bokso čempionai paašškėjo varžybose Kaune. Pradedant lengviausiu svoriu jais yra: kauniečiai V. Vaičiūnis, R. Ruzgas, A. Zurza, D. Navickas, vilnietis N. Kalničėvas, kauniečiai R. Misiūnas, L. Norungis, V. Mačiulis, V. Bingelis ir šiaurietis J. Cepulis.

vertingų dovanų "laimės šuliniui". Bus paripinta šokiama muzika ir numatyta trumpa programėlė.

Banketas įvyks sekmadienį, sausio 29 d., William Popell salėje. Pradžią 1 valandą po pietų. Klubų valdyba ir komisija kviečia visus narius, jų pažįstamus ir šiaip visus lietuvius dalyvauti bankete, kur galėsite linksmai laiką praleisti.

Susirinkime buvo aptartas Vasario 16-tos minėjimas. Nutarta minėjimo surengimo klausimą atidėti sekančiam klubo susirinkimui, kuris įvyks vasario mėn. pirmą sekmadienį.

Kai susirinkimas pasibaigė, tai susirinkusieji nariai buvo pavaišinti alučiu ir kitais gėrimais. Besivaišindami jie turėjo progos draugiškai pasikalbėti įvairiais klausimais.

K. R.

ROCKFORD, ILL.

Mūsų gyvenimo įvairenybės

Vieną dieną linksmas sveikas, kupinas energijos ir vilčių, o kita — prislegtas, sunegalėjęs. Toks likimas ištinka žmogų, kai jis susilaukia tokio amželio, kai prieš visokias ligas nelengva bėra atsispirti, ir susirgęs žmogus vis dar tikisi greit ligą nugalėti ir sustiprėti. Bet senesnio amžiaus žmogui nėra tai lengva, nes jo organizmas yra susilpnėjęs.

Senosios kartos Rockfordo gyventoją Paulina Širvinskienė vis dar tebėra ligoninėje. Prieš kurį laiką jai buvo padaryta operacija, po kurios ji, matyti, gerokai nusilpnėjo. Senatvėje nelengva liga nugalėti.

Bielskienė pergyveno sunkią operaciją ir tebėra ligoninėje. Reikia manyti, kad ji galės greičiau ligoninę aplėisti ir susveikti, nes jos senatvė dar nevirginta. Vadinasi, ji priklauso jaunėsių kartai.

Bielskiai, naujieji ateiviai, iš Vokietijos atvyko prieš penkiolika metų. Gražiai įsikūrė, turi savo namą. Pats Bielskis nema-

žai veikia lietuvių tarpe. Priklauso Alto ir Balfo skyriams.

Buvo pusėtinai sunegalėjęs Lietuvių klubo vyrų choro narys, Jonas Makūmas. Jį kamavo galvos skausmai ir svaigimas. Turėjo pasiduoti tyrimams, kurie buvo atlikti ligoninėje. Manė, kad gal teks daryti galvos operaciją. Tačiau to buvo išvengta: pasisekė tą negalavimą vaistyti pagalba nugalėti. Jis jau tiek pasitaisė, jog grįžo į chorą ir lanko jo repeticijas.

Jonas buvo pasinešęs šią vasarą vykti į Lietuvą, Kauną, savos žmonos ir dukrelės aplankyti. Dėl ištikusios ligos gal teks nuo tos kelionės atsisakyti.

Liga užklupo ir p. Morą. Jo širdis tiek nusilpo, jog teko atsidurti ligoninėje.

Jonas Mora yra malonus ir draugiškas žmogus. Kiek žinoma, buvo Lietuvos kariuomenės karininkas.

K. R.

ROCKFORD, ILL.

Mūsų gyvenimo įvairenybės

Vieną dieną linksmas sveikas, kupinas energijos ir vilčių, o kita — prislegtas, sunegalėjęs. Toks likimas ištinka žmogų, kai jis susilaukia tokio amželio, kai prieš visokias ligas nelengva bėra atsispirti, ir susirgęs žmogus vis dar tikisi greit ligą nugalėti ir sustiprėti. Bet senesnio amžiaus žmogui nėra tai lengva, nes jo organizmas yra susilpnėjęs.

Senosios kartos Rockfordo gyventoją Paulina Širvinskienė vis dar tebėra ligoninėje. Prieš kurį laiką jai buvo padaryta operacija, po kurios ji, matyti, gerokai nusilpnėjo. Senatvėje nelengva liga nugalėti.

Bielskienė pergyveno sunkią operaciją ir tebėra ligoninėje. Reikia manyti, kad ji galės greičiau ligoninę aplėisti ir susveikti, nes jos senatvė dar nevirginta. Vadinasi, ji priklauso jaunėsių kartai.

Bielskiai, naujieji ateiviai, iš Vokietijos atvyko prieš penkiolika metų. Gražiai įsikūrė, turi savo namą. Pats Bielskis nema-

Linkiu visiems čia suminėtiems ligoniams greit pasveikti.

žvalgas

LONG BEACH, CALIF.

Lietuvių klubo susirinkimas

Long Beach lietuvių klubo susirinkimas įvyko sausio 14 d. Kaip metiniame susirinkime buvo renkama valdyba ir kontrolės komisija. Klubo pirmininkas ir vicepirmininkas buvo renkami slapta balsavimu.

Iš dviejų kandidatų pirmininku išrinktas Bruno Morkis, o vicepirmininku iš trijų kandidatų išrinktas Juozas Matijošaitis.

Kiti valdybos nariai buvo renkami viešai ir išrinkti vienbalsiai. Išrinkti: išdinkininkas — Vincas Arčys, finansų sekretorium — Onutė Mekėšienė ir užrašų sekretorium — Povilas Petraitis. Kontrolės komisijon vienbalsiai išrinkti: Marija Aftukienė, Bronius Basiulis ir Balsevičius. Nutarta surengti pobūvį su vaišėmis ir paminėti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukaktį. Minėjimas įvyks vasario 26 d.

J. M.



Lietuvių Prekybos Rūmų nauja direktorių taryba. Sėdi (iš kairės į dešinę): John W. Pachankis, Bruno Gramont, Anton J. Valonis, rūmų pirmininkas Adolfas Baliūnas, Felix A. Raudonis ir Stanley Balzekas Sr. Stovi: Bruno Shukis Jr., William J. Kareiva, Charles D. Macke, Dr. F. Kaunas, John G. Evans, Frank Zogas ir Peter Vilkelis.

Žemaičių Klubas

Sausio 18 d. Žemaičių kultūros klubas laikė metinį susirinkimą Hollywood Inn salėje. Kaip ir kiekvienais metais, j metinį susirinkimą atvyko gana daug narių ir daugumas jų užsimokėjo nario mokesčius. Narys per metus moka tik \$1.20.

Klubo pirmininkas Steponas Narkis vadovavo susirinkimui. Pirmininko pareigose jis išbuvo 27 metus, bet dabar nutarė dėl senatvės ir kitų rimtų priežasčių atsistatydinti ir pirmininko postą kitam užleisti. Susirinkimas išrinko naują pirmininką, kuriu bus Juozas Skeivys. Klubui priklauso 205 nariai. Susirinkimo metu įsirašė dar vienas narys, būtent Vengeliauskienė.

Kadangi Juozas Skeivys buvo išrinktas pirmininku ir iš išdolo globėjo pareigų turėjo pasitraukti, tai j jo vietą buvo išrinktas Dan Lukas.

Svarstant įvairius klubo reikalus, buvo iškeltas klausimas, kaip padidinti klubo išdą. J. Skeivys pasiūlė pakelti nario mokesčių iki dviejų dolerių per metus. Tačiau

daugumas susirinkusių pasisakė prieš tą pasiūlymą. Išdai padidinti buvo pasiūlyta (ir nubalsuota) ruošti parengimus. Pirmas toks parengimas įvyks balandžio 22 d. Hollywood Inn salėje. Numatyti šokiai ir kitokie pamarginimai.

Klubui priklauso keli labai veiklūs asmenys, kaip antai: Masiuliai, F. Puodžiukas ir kiti. Jie labai daug yra prisidėję prie klubo ugdymo. Jų ir buvusio pirmininko Narkio vadovaujamos valdybos dėka buvo sutraukta tiek daug narių ir sutelkta nemažai kapitalo.

Pravartu pažymėti, kad nario mirties atveju klubas išmoka 50 dolerių pomirtinės ir už 15 dolerių pasiūnčia gėlių vainiką. Tai reiškia, jog nariai už labai mažai gauna labai daug.

Juozas Skeivys, koresp.

MOKYKLOJE

Mokytojas: — Pasakyk greitai kokį vieng ar du gyvulius, kurie neturėtų dantų?

Mokinys: — Mano jauniausias broliukas visada, o senutė, kai eina gulti.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujan-

mu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavaišinti ir atsigaivinti.

Atderas kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.

Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANANINA KAUSAI



Georgia sportininkas Vince Booley atvyko į Dallas, Tex., kad galėtų dalyvauti rungtynėse. Texas sportininkams nepatinka jo atvežtas sveikinimas.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPTYTI

Terminuoti santaupų lėštas (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d.

mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILL.

Phone: Haymarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.



Lyric Operos rūmuose tuoj po Traviatos spektaklio: Arnoldas Vokietaitis (viduryje) sako: "Tik nieko nerašyk..." Iš kairės dešinė: J. Janušaitis, Arnoldas Vokietaitis, muzikė Alice Stephens ir LB Centro Valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis.

JURGIS JANUŠAITIS

Koncertas, kokio Chicagoje dar nebuvo

Chicago lietuviai per eilę metų girdėjo dainuojančias lietuvių žvaigždes, gerėjosi kylančių dainininkų rečitaliais, sekė vairių meno vienėtu didingus koncertus. Žodžiu, čikagiečių nustebinti nebegalima. Tai tikri lepiniai. O norint Chicago lietuvius nuors sudominti, tikrai reikia rengėjams stipriai pasitempti.

Štai ir vėl stovime įvairių parengimų ir koncertų išvakarėse. Chicagoje jų per ateinančius mėnesius bus abė. Bet iš tų visų parengimų ir koncertų turėsime vieną, kokio Chicagoje ir visoje Amerikoje lietuvių dar nėra girdėję. Tad kas tai per koncertas? Kuo jis skirsis nuo įprastinių? Kas nustebins išlepusį Chicago lietuvį?

Ir toks, dar niekada negirdėtas, koncertas įvyks šių metų vasario mėn. 5 dieną, 3 val. 30 min. po pietų Marijos aukštesnėje mokykloje.

Šis koncertas ypatingas yra tuo, kad jame dainuos net 8 mums jau gerai pažįstami ir dar tik į dainos pasaulį ateinantieji dainininkai. Šis koncertas vadinamas Atsiveikimo koncertu. Tai nereiškia, kad mūsų dainininkai su lietuvių visuomene atsiveikina. Ne. Kaip žinia, lietuvių dainininkai dainos meno mokėsi per ilgus metus pas garsius dainavimo mokytojus Dimitri Onofrei ir Bianca Soroya, kurie Chicagoje turėjo garsią savo dainavimo studiją. Patys mokytojai yra buvę žymūs dainininkai, dainavę Metropolitan operoje ir turi praeities dainavimo aukštą karjerą. Šioje studijoje pirmasis iš lietuvių dainavimo mokėsi Algirdas Brazis, kuris tiesiog iš studijos buvo priimtas į Metropolitan operą, o ir dabar savo gražiu balsu džiugina lietuvių visuomenę.

Šioje studijoje išaugo ir mūsų žymūs dainininkas Stasys Baras, stiprioji solistė Dana Stanikaitytė. Įkandin su dideliu progresu šioje studijoje dainavimo talentė kyla Janina Šalčinienė, Algimantas Grigas ir iš jauniausiųjų — Julius Savrinavičius ir Vytautas Radvys. Taip pat šioje studijoje talentą išugdė ir lietuviams pažįstamas Step. Wick, dainavęs "Traviatoje" tituliarinę partiją.

Po daugelio metų darbo abu garsieji mokytojai traukiasi į ramesnį gyvenimą, poilsin. Vadinasi, atsiveikina ir su savo muelais mokiniams. Taigi ir šis ruošiamas tų mokytojų mokinių koncertas ir skiriamas atsiveikimui su savo geruoju ir talentinguoju mokytoju.

Aštuoni įvairaus pajėgumo solistai atliks programą. Savime tai nėra eilinės pajėgos. Taigi ir programa labai įvairios. Čia girdėsime įvairių operų arijas, duetas ir trio. Gerėsime ir lietuvių kompozitorių kūriniais. Programa bus sudaryta spalvinga, gyva, įvairi ir klausytoją nukels į malonius pasigėrėjimo meno pasaulį. Tai tikra retenybė, kas kiekvieną lietuvių tikrai

domins. O iš kitos pusės imant, mes turėsime progos vienu atveju susipažinti su visa eile naujų dainininkų, kurių karjeros kelias tik dar prasideda.

Šį neeilinį koncertą ruošia Chicago Lietuvos opera. Ir tikslas labai kilnus. Ne vien atsiveikimas su mokytoju, bet drauge bus bandoma sutelkti lėšų ir didingam lietuviškosios

operos "GRAŽINA" pastatymui. Tenka su ypatingu dėmesiu prisiminti ir šiame koncerte dainuojančius mūsų dainininkus, kurie atsiskakė imti bet kokį už dainavimą atlyginimą ir visą pelną aukoja lietuviškajai operai.

Solistams akompanuoja Genovaitė Aleksūnaitė ir Alyvdas Vasaitis, kurie taip pat savo atlyginimą aukoja "Gražinai".

Tad jau dabar pagalvokime nės atgaivos diena. Iki malonaus



Arnoldas Vokietaitis, Lyric Operos dainininkas (dešinėje), pasakoja Naujų bendradarbių Jurgio Janušaitis (kairėje) savo nueitą kelia dainos srityje. Pokalbio klausosi Alice Stephens (už Arnoldo Vokietaitis) ir JAV LB Centro Valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis.

Pagerbė muziką P. Armoną

Sausio 13 dieną muzikai Petru Armonui suėjo 60 metų. Ta proga, sekmdienį "Dainavos" ansamblio vadovybė suruošė savo meno vadovui pagerbimo pietus, kuriuose Hallerans restorane dalyvavo virš šimto jo draugų, muzikų, solistų ir visas "Dainavos" ansamblis.

Pagerbimą pradėjo ansamblio pirmininkas Al. Smilga, pakviėdamas visoms iškilėms vadovauti dr. Leoną Kriaucėliūną. Prie garbės stalo, šalia ponų Armonų, sėdėjo generalinis konsulas dr. P. Daužvardis su ponia, L. Šimutis, prof. J. Žilevičius, kun. Abromaitis, ponia B. Jasaitienė ir p.p. Kriaucėliūnai.

Po pietų, dr. Kriaucėliūnas nušvietė šio pagerbimo kaltininko asmenį ir pristatė visą eilę sveikinimų. Raštu sveikino Amerikos Lietuvių Vargonininkų są-

lą anksto įsigykime ir biletus, nes gali pritrūkti. Biletai "Marginiuose".

Šis koncertas niekada daugiau nebus pakartotas ir jo nematė ir negirdėję galės. Gi jį atsilankydami jau dabar prisidėsimė prie lietuviškos operos "Gražinos" pastatymo išlaidų sumažinimo.

Tad, mieli dainos mylėtojai, vasario penktąjį tėbūnie mūsų meninio pasigėrėjimo ir dvasinės atgaivos diena. Iki malonaus susitikimo šaumiame koncerte.

Junga, muzikas J. Bertulis, L. B. Čikagos Apygardos valdyba, Vyčių choras. Žodžiu sveikino gen. konsulas dr. Daužvardis, Sv. Kryžiaus parapijos klebonas kun. Abromaitis, L. Šimutis, p. Jasaitienė, kun. Stašys ir p. Elena Petrokaitė-Rukuižienė — buvusių Šiaulių miesto aktorijų ir operetės ansamblio vardu.

Trumpą žodį tarė "Dainavos" ansamblio pirm. A. Smilga, įteikęs kartu su valdybos nare S. Paulauskaite sukaktuvinkui gražų adresą su visų susirinkusių parašais. Susirinkę ansamblio nariai sudainavo "Kur giria žaliuoja" — tradicinę ansamblio dainą, bei "Ilgiausių metų".

Po to žodį tarė pats sukaktuvinkas. Jo nuosirdi kalba tartum buvo liudijimas, kodėl per kelis neilgus metus Petras Armonas susirado Čikagoje tiek nuosirdžių draugų. Kalba buvo jautri, plaukianti iš širdies, kartu — paprasta ir spalvinga.

Muzikas P. Armonas šiuo metu yra "Dainavos" ansamblio meno vadovas ir Sv. Kryžiaus parapijos vargonininkas. Kartu jis yra žinomas violončelistas, daug kartų koncertavęs lietuviškuose parengimuose. Po karo jis kelis metus grojo Muencheno simfoniniame orkestre, vadovavo tremtinių chorams, rengė koncertus.

Lietuvoje sukaktuvinkas, baigęs Klaipėdos konservatoriją, kurį laiką dėstė muziką Šiaulių gimnazijoje. Čia jis buvo ir Šiaulių teatro dirigentas. Amerikoje P. Armonas vargoninkavo Rochesterio (N. Y.) parapijoje ir rengė koncertus. Mirus muz. Stepi Sodeikai, P. Armonas buvo atvilotas į Čikagą, kur iš karto visu uolumu įsijungė į kultūrinį ir visuomeninį gyvenimą. Jis yra ir vienas "Lietuviai Televizijoje" įkūrėjų ir palaikytojų. Muzikai Petru Armonui — Ilgiausių Metų. A. P.

Ko mergiotės nori

Anglijos daktarai susirūpina, kad vis didesnis skaičius jaunų mergaičių pradeda vartoti "piliulę" nuo neštumo apsaugoti. Anglijoje esą oficialiai žinoma daugiau kaip 20,000 netekėjusių, bet piliules vartojančių merginų, pradėdant 16 metų amžiumi. Praeitais 1966 metais vartotojų skaičius pakilęs 60 nuošimčių. Palaidumui didėjant, didėjus venerinių ligų pavojus.

ZIEMAI ISVAZIUOJA Į FLORIDĄ

Beverly Shores, Ind. Vasarą pas mus suvažiuoja daug žmonių, bet žiemą svečiai pas mus yra reti. Žiemos šalčius kenčia tikrai vietos gyventojai. Pas mus yra kelios organizacijos, bet veiklesnis yra tikrai Lietuvių Klubas, bet žiemą ir klubo susirinkimai būna retesni. Taip įvyksta todėl, kad ir žiemai nariai išvažinėja į šiltesnius kraštus.

Reikia pasakyti, kad Beverly Shores lietuvių sudėtis truputį pasikeitė. Pirmą čia daugumą sudarė prieš Antrąjį Pasaulio karą įsikūrusieji lietuviai, bet dabar daugumą jau sudaro jaunesnioji karta, atsiradusi čia po karo. Visi esame lietuviai, visi kartu dirbame, bet yra ir skirtumų. Naujai atvažiuosiuji tarpe yra daugiau inteligentų, inžinierių, kontraktorių ir šiaip gabių žmonių.

Kelį naujai atvažiuosiuji Beverly Shores miestelyje užima atsakomingas savivaldybės vietas. Visiems plačiai pažįstamas geras lietuvis Ed. Masiulis yra vietos Building Commission and Water Board narys. Vietos miestelis turi planų komisiją. Petras Rulis ir jau minetas E. Masiulis yra šios planų komisijos nariai. Tas pats P. Rulis ir Leo Nekus yra P. T. A. ir atsakomingi skautų berniukų komisijos nariai.

Pas mus yra veikli Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopa, Nr. 222, kurios centras yra Michigan City. Jau minėtas Ed. Masiulis yra minėtos kuopos prezidentas, B. Pulkauninkas yra sekretorius, o Erika Masiulienė yra iždininkė.

Vasarą ir rudenį pas mus labai gražu, bet žiemą mes norime išvažiuoti į šiltesnius kraštus. Vieni išvažiuoja ankščiau, o kiti važiuosime vėliau. Ponas Gedas ir Aldona Kacanauskienė jau buvo išvažiuavę į Miami, Floridą. Jiedu praleido atostogas pas Kaulakius, tarp žydinčių apelsinų. Jiedu aplankė ir kitas gražias Floridos vietas. Jiedu patenkinti kelione automobiliu ir vakacijomis Floridoje.

Jie jau sugrįžo, bet dabar visa eilė kitų yra pasirušusių pakelti sparnus ir vykti į dar toliau, net į Argentiną.

Ten skrenda Ed ir Erika Masiuliai, Jonas ir Teresė Mildažiai. Į Buenos Aires jie skris, kad galėtų vas. 2 dieną dalyvauti ten ruošiamame kongrese.

Jonas Mildažis Brazilijoje turi savo brolių. Jiedu nesimantė nuo pat mažų dienų. Jiedu užsuks į Braziliją, pasimatys su broliu ir jo šeima, o vėliau sugrįš į Floridą, kur pasišildys saulėje.

Jaunuoliai Charles ir Josephine Kriščiūnai taip pat rengiasi išvažiuoti, "medaus mėnesiui". Neseniai jis minėjo savo 50 metų vedybino gyvenimo sukaktį, užtat dabar išvažiuoja į pietus. Kriščiūnai planuoja grįžti namo tikai pavasarį, kai oras atšils ir Michigan ežero pakraštyje.

Kaimynas

Pripratimas antras prigimimas

Kitas vyras giriasi tiek įsimylėjęs į savo žmonos balsą, kad šiai išvažiuos vienam mėnesiui pas savo motiną, jis nusisamdė kitą moterį, kad atėjusi dukart per savaitę liežuvį paplaktų.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO, ILL. 60636

GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesnių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnį gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veiktų duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamps Machine Service
- We sell Travelers Checks
- Save-by-mail Kits
- Notary Public Service

4 ³/₄ %
METAMS

VISUOSE
TAUPYMO
SKYRIUOSE



kabineta ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikus tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/4%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6.000 iki \$12.000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei nepai-

žūrėsite, kai sutauptysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis ir mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnis ir gražesnis ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1979.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Diennraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose metams \$16.00
pusių metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusių metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$18.00
pusių metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

NAUJIENŲ ofisai atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Vokiečiams svarbiau JAV draugiškumas

Vakarinės Vokietijos kancleris Kurt - George Kiesinger ir užsienio reikalų ministeris Willy Brandt neseniai vizitavo Prancūziją, norėdami, kad pasidarytų šiltesni Bonos santykiai su prezidentu Charles de Gaulle, kurie buvo pusėtinai atvėję kanclerio Erhardo valdžios metais.

Sugrįžę namo po pasikalbėjimų su de Gaulle'u, kuris juodu priėmė labai gražiai, Kiesingeris ir Brandt sakėsi esą pilnai patenkinti savo atsilankymu Paryžiuje, nes prezidentas buvęs jiems labai draugiškas ir parodęs aiškų supratimą problemų, su kuriomis vokiečiams tenka grumtis. Šiaip juodu nieko naujo nelaimejo.

Bet pereitą penktadienį kancleris Kiesinger atsikėidė spaudos atstovams, kad pasikalbėjimuose Paryžiuje buvo ir nesklandumų. De Gaulle smerkė Jungtinių Amerikos Valstybių įsivėlimą į Vietnamo karą, sakydamas, kad tai "didelės šalies agresija prieš mažą šalį."

Kiesingeris pastebėjo, kad jisai tokia nuomonei negali pritarti. Jisai nurodė, kad Vokietija yra suskaldyta ir vakarinėje jos dalyje stovi JAV armija, saugodama jos laisvę. Tai kaip jisai galėtų vadinti Ameriką "agresoriu" ?!

Pasirodė, kad tas didysis prancūzų generolas bando net Amerikos sąjungininkus sukurstyti prieš Ameriką. Jisai užmiršta, kiek visokeriopos pagalbos JAV yra suteikusios Prancūzijai, kai Hitleris buvo ją sulamdęs.

Pašalintas Kal. universiteto prezidentas

Kalifornijos universiteto regentai 22 balsais prieš 8, uždaramė posėdyje, nutarė pašalinti universiteto prezidentą Clark Kerr. Kas davė tokį pasiūlymą ir kas balsavo už, kas prieš, tikrai nežinia.

Regentų posėdyje buvo ir naujasis Kalifornijos gubernatorius Ronald Reagan, kuris sausio 2 d. pradėjo eiti savo pareigas. Bet jisai posėdį apleido ir išvažiavo namo, ir sakosi nedalyvavęs nutarime dėl Kerr pašalinimo. Tačiau yra plačiai pasklidusi nuomonė, kad jų dviejų, gubernatoriaus ir universiteto prezidento, nesutikimas buvo svarbiausia pašalinimo priežastis.

Reagan reikalavo, kad universitetas apkaotų savo išlaidas deficitu sumažinimui, ir kad iš studentų būtų imamas mokestis ("tuition") už paskaitas. Kerr tam priešinosi.

Buvęs Kalifornijos gubernatorius Edmund G.

APŽVALGA

Lidice skerdynės sukaktis

Šįmet sukanka 25 metai, kai Vokietijos naciai nužudė kuone visus Lidice kaimo gyventojus Čekoslovakijoje.

Naciai keršiję čekams už tai, kad ginkluotų čekų burys užėmė vyriausiąjį rinktinės nacių gvardijos viršininką okupuotame krašte.

Nacių žvalgyba manė, kad tą teroro aktą atlikusieji asmenys pasislėpė Lidice kaime ir pareikalavo, kad to kaimo gyventojai juos išduotų. Šitie teisiniai, kad jokių teroristų arba kitų svetimų žmonių pas juos nėra. Bet naciai suėmė visus 173 vyrus, tuo metu buvusius kaime, pastatė prie sienos ir sušaudė.

Kitus 12 vyrų, kurie buvo išėję į darbą, naciai surado jų darbovietose, nuvežė į Pragę ir taip pat nužudė.

Kaimo triobos buvo sugriautos ir sudegintos; žemė buvo suarta ir apsepta miežiais. Dauguma Lidice vaikų buvo sudeginti dujų krosnyje. Moterys buvo išvartytos ieškoti prieglaudos kitur.

Tai įvyko 1942 m. birželio 10 d. Žinios apie tą nacių žiaurumą buvo plačiai paskelbtos spaudoje ir per radiją daugelyje šalių Amerikoje ir Europoje.

Tragedijos pėdsakai panaikinti

Šiomis dienomis tą vietą aplankė vienas "N. Y. Times" korespondentas. Jisai rašo, kad Lidice kaimas yra atstatytas. Po karo jį sugrįžo 143 moterys ir 17 vaikų. Vietoje sudegintų triobų yra pastatytos naujos moderniškos. Kaimas yra gražioje vietoje, tarp medžių miške, už 15 mylių nuo Pragos. Gatvės plačios ir tiesios.

Gyvena jame apie 450 žmonių. Dalis jų dirba žemę, bet dauguma turi darbus anglių kasyklose ir plieno įmonėse netolima pramonės centre Klado. Seniau darbininkai nuvykdavo tenai dviračiais, dabar juos nuveža autobusai.

Brown pareiškė, kad universiteto prezidento pašalinimas yra "tragedija". Kerr išauginęs Kalifornijos universitetą į didžiausią švietimo įstaigą krašte. Universitetas dabar turi 87,000 studentų.

Prieš porą metų tenai buvo didelės studentų riaušės, kurios labai pakenkė universiteto administracijos ir valstybės gubernatoriaus reputacijai. Pasinaudojo reakcija.

Mokyklos tenai nėra, nes esą nepakankamai vaikų kaime. Bet yra "kultūros namas", kurį prižiūri moteris. Ji sako, kad čekai beveik užmiršo šiuos Lidice įvykius. Nedaug kas aplankė pastatytą tenai paminklinį muziejų; užėina tie, kuriuos atveža savo busais valdžios operuojama turizmo agentūra. Kultūros namo prižiūrėtoja pasakė Amerikos korespondentui, kad Lidice gyventojai nenori, kad apie juos daug kas kalbėtų arba rašytų. Kodėl jie tokie tylūs?

Lidice tragedijos istorijoje yra keistų ir iki šiol pilnai neišaiškintų dalykų. Savo laiku apie tai rašė spauda užsieniuose. Dėl tos neaiškios jį kaltino buv. Čekoslovakijos prezidentą Eduardą Benešą ir artimus jo draugus.

Benešas, sakė jo kritikai, be kovos atidavė Čekoslovakiją Hitleriui, nors jį tada turėjo gerai išlavintų ir moderniškai apginkluotų milijono vyrų kariuomenę. Ji laikė stiprias pozicijas kalnuose. Vokiečių armijai būtų buvę sunku tas pozicijas paimti. Ir jeigu čekai būtų kovoję, būtų turėję stoti jiems į talką prancūzai.

Benešo kapituliacija

Bet Čekoslovakijos armija, gavusi Benešo įsakymą nesipriešinti, pasidavė vokiečiams. Pasipiktinimas Benešo politika buvo labai didelis armijoje ir visuomenėje. Benešas pabėgė į Ameriką, kur jisai turėjo daug įtakingų draugų, kurie porūpino jam garbingą profesoriaus vietą Čikagos universitete (nors ir angliška jo kalba buvo prasta).

Jisai norėjo sugrįžti į Čekoslovakiją su prez. Roosevelto ir Rusijos diktatoriaus pagalba. Bet Benešo tėvynėje jo reputacija buvo taip žemai puolusi, kad jam beveik nebuvo neoficialiai pramonės centre Klado. Seniau darbininkai nuvykdavo tenai dviračiais, dabar juos nuveža autobusai.

Naciai susekė, iš kur tos žinios eina, ir pasiuntė tenai smogikų būrius. Teroristų jie nerado, bet apsupo artimiausią kaimą — Lidice. Ir padarė nekaltų žmonių skerdynę.

Veikiausia dėlto Lidice kaimo gyventojai šiandien labai nenoriai kalba apie tai, kas tenai įvyko prieš 25 metus.

Beje, Stalinas, kurio pagalba Benešas pasinaudojo, kad atgautų prezidento postą Čekoslovakijoje, vėliau Čekoslovakiją pavergė ir jos prezidentui atėmė visą galią. Iš sielvarto Benešas mirė, o jo artimiausias bendradarbis Jan Masaryk nusizudė.

tant Lietuvą, kaip ir kitas Pabaltijo šalis, lemiama vaidmenį suvaidino Tarybų valstybė, konstatavo ir Lietuvos buržuazinė spauda. Zurnalas "Vairas" 1934 m. rašė: "Tik dėl to, kad Rusijoje buvo bolševizmas, didžiosios valstybės apsisprato su Pabaltijo valstybių nepriklausomybe ir pripažino jas de jure"... Tačiau Lietuvos nepriklausomybė, kol čia viešpatavo buržuazija, visą laiką buvo nepilna. (14 psl.)

Taip, taikos sutarties pasirašymas turėjo istorinės reikšmės, bet tik istorinės, o ar ją sovietai vykdė ir vykdo — kitas klausimas. Šis klausimas išryškės vėliau. Iš žurnalo "Vairo" trumpos citatos sunku atspėti, kodėl prieita prie tokios išvados, be to, neturint po ranka to egzemplioriaus, sunku tikėti citatos pilnumu, nes gali būti pacituoto sakinio praleisti žodžiai, kurie teikia kitą prasmę.

K. Navickas, kalbėdamas apie 1919-20 metų įvykius, parašė:

— Antilaudinė Lietuvos vyriausybė nesiekmė priemonių apginti Lietuvos teritoriją nuo Lenkijos grobių. Ji savo dėmesį buvo sutelkusi revoliucijai slopinti... (18 psl.)

Nevisai teisingai pasakyta, nes tuo metu reikėjo ne tik frontu mušti bolševikus, bet ir viduje su jais kovoti. Tuometinis vidaus reikalų ministeris R. Skipitis savo knygoje "Nepriklausoma Lietuva stant", 186 psl. rašo: "1920 metų pradžioje bolševikai, nepajėgę atsilaukinti

PASTABOS PRIE PACIFIKO

Kiek iš spaudos pranešimų galima spręsti, niekur Klaipėdos minėjimas nepraeina taip pakiliai, kaip gaivioje Los Angeles lietuvių kolonijoje. Ir tai jau visa eilė metų — nepraleidžiant jokios progos (sausio 15-tosios). Taip ir dabar, 1967 metais, Lietuvių Tautiniuose Namuose surengtas minėjimas praėjo su labai gražiu pasisekimu, nes buvo gausu (tokiai progai) rinktinės publikos. Kadangi šiame minėjime dalyvavo "Naujienu" nuolatinis korespondentas, todėl palikdamas jo plunksnai minėjimo aprašymą, čia porą žodžių noriu pasakyti, kaip tokiu pakiliaus minėjimo parengiamieji darbai buvo "suautomatinti", kitaip sakant, — kaip "automation" buvo įvesta lietuviškon veiklon...

Mažosios Lietuvos Bičiulių Draugijos pirmininkui Algirdui Glažei tiesioginis jo tarnybos reikalas išvykus Pietų Amerikon, Klaipėdos minėjimo parengiamieji darbai atiteko likusiems valdybos nariams — jo broliui Vytautui Glažei (išdinkinui) ir man — kaip vicepirmininkui. Mes abu, kaip ir beveik iš viso visų, užimti darbais. Susisiekiame telefonu ir tik telefonu. Per pusę metų nesimatėme, bet ryšį palaikėme telefonu. Ir... pasirodė, kad nereikėjo nei ilgų posėdžių, nei jokių ginčų, nei balsavimų, nes besąlyginiai sutarėmė vienam tikslui abu veikėme tikra kryptimi, vienas kitą painformuodami kas jau padary-

zuotas atentatas prieš stambųjį nacių šulį okupuotame krašte.

Užušė nacių gvardijos viršininką vieskelyje netoli Pragos, teroristai dūmė į mišką, netoli Lidice kaimo, pasistatė tenai radijo aparatus ir emė oro bangomis skelbti "didvyrišką patriotų žygį", sakydami, kad jisai esąs atliktas pagal Benešo instrukcijas.

Naciai susekė, iš kur tos žinios eina, ir pasiuntė tenai smogikų būrius. Teroristų jie nerado, bet apsupo artimiausią kaimą — Lidice. Ir padarė nekaltų žmonių skerdynę.

Veikiausia dėlto Lidice kaimo gyventojai šiandien labai nenoriai kalba apie tai, kas tenai įvyko prieš 25 metus.

Beje, Stalinas, kurio pagalba Benešas pasinaudojo, kad atgautų prezidento postą Čekoslovakijoje, vėliau Čekoslovakiją pavergė ir jos prezidentui atėmė visą galią. Iš sielvarto Benešas mirė, o jo artimiausias bendradarbis Jan Masaryk nusizudė.

tant Lietuvą, kaip ir kitas Pabaltijo šalis, lemiama vaidmenį suvaidino Tarybų valstybė, konstatavo ir Lietuvos buržuazinė spauda. Zurnalas "Vairas" 1934 m. rašė: "Tik dėl to, kad Rusijoje buvo bolševizmas, didžiosios valstybės apsisprato su Pabaltijo valstybių nepriklausomybe ir pripažino jas de jure"... Tačiau Lietuvos nepriklausomybė, kol čia viešpatavo buržuazija, visą laiką buvo nepilna. (14 psl.)

Taip, taikos sutarties pasirašymas turėjo istorinės reikšmės, bet tik istorinės, o ar ją sovietai vykdė ir vykdo — kitas klausimas. Šis klausimas išryškės vėliau. Iš žurnalo "Vairo" trumpos citatos sunku atspėti, kodėl prieita prie tokios išvados, be to, neturint po ranka to egzemplioriaus, sunku tikėti citatos pilnumu, nes gali būti pacituoto sakinio praleisti žodžiai, kurie teikia kitą prasmę.

K. Navickas, kalbėdamas apie 1919-20 metų įvykius, parašė:

— Antilaudinė Lietuvos vyriausybė nesiekmė priemonių apginti Lietuvos teritoriją nuo Lenkijos grobių. Ji savo dėmesį buvo sutelkusi revoliucijai slopinti... (18 psl.)

Nevisai teisingai pasakyta, nes tuo metu reikėjo ne tik frontu mušti bolševikus, bet ir viduje su jais kovoti. Tuometinis vidaus reikalų ministeris R. Skipitis savo knygoje "Nepriklausoma Lietuva stant", 186 psl. rašo: "1920 metų pradžioje bolševikai, nepajėgę atsilaukinti

VL. BAKONAS

ta ir kas dar darytina. Ir ką gi? Kai Tautinių Namų salė, beveik pilnutėlė, prigūžėjo rinktinės publikos, mudviem paaiškėjo, kad nauji metodai apsimokėjo. Gal nevisai asmeniškai... nes mudvių telefono sąskaitos už sausio mėnesį viršys mažiausia po 20 dolerių kiekvienam... Betgi tai menkinėkis, jei tiek gali paaukoti reikalui, kurio vaisiais paskui gali nuosirdžiai pasidžiaugti.

Gerokas laiko gabalas praėjo nuo mano pastabų apie lietuviškų tautinių rūbų demonstravimą Lietuvos Pasiuntinybėje, Washingtone, D. C. — vasario 16-tosios proga, kai juos dėvi Amerikos ir kitų kraštų diplomatus priimanč Lietuvos Pasiuntinio ponis.

Į mano pastabas, kad tai visai nėra tinkama dabartinei Lietuvos reprezentacijai (tikriausiai reikalui) susilaukiau ir gana aštrios kritikos, lygiai kaip ir pritarimo. Tada pastebėjau, kad mūsų liaudies meną pademonstruoti yra geriausias vietos muziejai ar universitetai, kur, teikiant atitinkamus paaiškinimus, gali būti ne tik suprastas (atskirtas nuo rusiškojo), bet ir įvertintas. Kad tame savo teigime buvau teisus, — darau teigiamas išvadas iš prof. M. Gimbutienės suruoštos lietuvių liaudies meno parodos UCLA universitete, čia Los Angeles, Kalifornijoje. Palikdamas ir čia apžvalginį aprašymą nuolatiniam "Naujienu" korespondentui, pastebiu tik tiek, kad paroda turėjo gražaus pasisekimo. Vien jau ta aplinkybė, kad toks žymus universitetas kaip UCLA — skyręs tokio didelio dėmesio (pagalpus ir lėšų atžvilgiu) tai parodai — pirštu rodyte rodo, kad tikri daiktai buvo parodyti tikroje vietoje. Ir tai yra tai — apie ką aš, neturėdamas jokio ryšio nei su prof. M. Gimbutiene, nei su UCLA universitetu, anose savo pastabose esu padaręs užuominas, kur lietuviškas liaudies menas turėtų būti demonstruojamas, kad jis būtų tinkamai suprastas ir įvertintas. Tiesiog neigiamai savo atstovaujama kraštui paslauga — tai vasario 16-tosios proga atstovo ponis puošimasis tautiniais rūbais — priimanč diplomatus pasiuntinybės rūmuose. Situ atveju, nesistebėčiau, jei kas nors prasiartų, kad taip pasipuošus priimanč diplomatus, jie yra nevisai tinkamai pagerbiami...

Kokie didesni lietuviški užuominai laukia Los Angeles ir iš viso Kalifornijos lietuvių artimoje ateityje? Nereikia būti

pranašu, kad atsakyti į tokį klausimą, nes Naujųjų Metų proga per lietuvišką radiją perduotame sveikinime šv. Kazimiero parapijos klebonas prelatas J. Kučingis visai nedviprasmiškai prasiartė, kad ne tik parapijos salė jau pasidarė lietuviškajai kolonijai permaža — bet... net ir bažnyčia.

Tai gi. Netolimoje ateityje kolonija bus prašoma paremti tuos klebono planus, kurie bus praveisti ar kam tinka ar nepatinka.

Is savo pusės juos (planus) galėčiau tik "užgirti", nes iki šiol nebuvo parodyta daugiau iniciatyvos bet kurioje pusėje (bendruomenininkų ar tautininkų), kad reikalas yra pribrėngęs kolonijai turėti vieną didelę salę (ne dvi mažas), kurioje atitinkamomis progomis (vasario 16, Naujųjų Metų sutikimas) galėtų tilpti visi kolonijos lietuviai, norį gyventi tokias progas po vienu stogu. Neabejoju, kad klebono užuojomai šia kryptimi nas labai gero pritarimo kolonijos gyventojų tarpe.

Politinis teatras Kalifornijoje tebevyksta. Pirmasis naujojo respublikonų gubernatoriaus — aktorians Reagan politinės dramos aktas čia "nušvilptas" ir pats režisierius "pakartas"... Jokios patirties politiniame gyvenime neturįs naujasis gubernatorius sukėlė milžiniško nepasitenkinimo jamosios kartos sluoksniuose — studentijoje ir profesijoje — siūlymais įvesti privalomą mokestį studentams Kalifornijos universitetuose ir sumažinti paties žymiausio universiteto — UCLA — biudžetą 10%.

Audra dėlto kilo nemaža ir jau dabar net viešai galima pastebėti respublikonų susirūpinimą tokiu jų "wunderkindo" neaktisku pirmuoju žingsniu. Rinkimus pralaimėję demokratai "trina rankas", manydami, kad toks, net menamai respublikonų prezidentinio kandidato, nesuivokimas krašto reikaluose padės demokratams išlaikyti pozicijas 1968 metais prezidentiniuose rinkimuose.

pranašu, kad atsakyti į tokį klausimą, nes Naujųjų Metų proga per lietuvišką radiją perduotame sveikinime šv. Kazimiero parapijos klebonas prelatas J. Kučingis visai nedviprasmiškai prasiartė, kad ne tik parapijos salė jau pasidarė lietuviškajai kolonijai permaža — bet... net ir bažnyčia.

Tai gi. Netolimoje ateityje kolonija bus prašoma paremti tuos klebono planus, kurie bus praveisti ar kam tinka ar nepatinka.

Is savo pusės juos (planus) galėčiau tik "užgirti", nes iki šiol nebuvo parodyta daugiau iniciatyvos bet kurioje pusėje (bendruomenininkų ar tautininkų), kad reikalas yra pribrėngęs kolonijai turėti vieną didelę salę (ne dvi mažas), kurioje atitinkamomis progomis (vasario 16, Naujųjų Metų sutikimas) galėtų tilpti visi kolonijos lietuviai, norį gyventi tokias progas po vienu stogu. Neabejoju, kad klebono užuojomai šia kryptimi nas labai gero pritarimo kolonijos gyventojų tarpe.

Politinis teatras Kalifornijoje tebevyksta. Pirmasis naujojo respublikonų gubernatoriaus — aktorians Reagan politinės dramos aktas čia "nušvilptas" ir pats režisierius "pakartas"... Jokios patirties politiniame gyvenime neturįs naujasis gubernatorius sukėlė milžiniško nepasitenkinimo jamosios kartos sluoksniuose — studentijoje ir profesijoje — siūlymais įvesti privalomą mokestį studentams Kalifornijos universitetuose ir sumažinti paties žymiausio universiteto — UCLA — biudžetą 10%.

Audra dėlto kilo nemaža ir jau dabar net viešai galima pastebėti respublikonų susirūpinimą tokiu jų "wunderkindo" neaktisku pirmuoju žingsniu. Rinkimus pralaimėję demokratai "trina rankas", manydami, kad toks, net menamai respublikonų prezidentinio kandidato, nesuivokimas krašto reikaluose padės demokratams išlaikyti pozicijas 1968 metais prezidentiniuose rinkimuose.

Kokie didesni lietuviški užuominai laukia Los Angeles ir iš viso Kalifornijos lietuvių artimoje ateityje? Nereikia būti

pranašu, kad atsakyti į tokį klausimą, nes Naujųjų Metų proga per lietuvišką radiją perduotame sveikinime šv. Kazimiero parapijos klebonas prelatas J. Kučingis visai nedviprasmiškai prasiartė, kad ne tik parapijos salė jau pasidarė lietuviškajai kolonijai permaža — bet... net ir bažnyčia.

Tai gi. Netolimoje ateityje kolonija bus prašoma paremti tuos klebono planus, kurie bus praveisti ar kam tinka ar nepatinka.

Is savo pusės juos (planus) galėčiau tik "užgirti", nes iki šiol nebuvo parodyta daugiau iniciatyvos bet kurioje pusėje (bendruomenininkų ar tautininkų), kad reikalas yra pribrėngęs kolonijai turėti vieną didelę salę (ne dvi mažas), kurioje atitinkamomis progomis (vasario 16, Naujųjų Metų sutikimas) galėtų tilpti visi kolonijos lietuviai, norį gyventi tokias progas po vienu stogu. Neabejoju, kad klebono užuojomai šia kryptimi nas labai gero pritarimo kolonijos gyventojų tarpe.

Politinis teatras Kalifornijoje tebevyksta. Pirmasis naujojo respublikonų gubernatoriaus — aktorians Reagan politinės dramos aktas čia "nušvilptas" ir pats režisierius "pakartas"... Jokios patirties politiniame gyvenime neturįs naujasis gubernatorius sukėlė milžiniško nepasitenkinimo jamosios kartos sluoksniuose — studentijoje ir profesijoje — siūlymais įvesti privalomą mokestį studentams Kalifornijos universitetuose ir sumažinti paties žymiausio universiteto — UCLA — biudžetą 10%.

Audra dėlto kilo nemaža ir jau dabar net viešai galima pastebėti respublikonų susirūpinimą tokiu jų "wunderkindo" neaktisku pirmuoju žingsniu. Rinkimus pralaimėję demokratai "trina rankas", manydami, kad toks, net menamai respublikonų prezidentinio kandidato, nesuivokimas krašto reikaluose padės demokratams išlaikyti pozicijas 1968 metais prezidentiniuose rinkimuose.

Kokie didesni lietuviški užuominai laukia Los Angeles ir iš viso Kalifornijos lietuvių artimoje ateityje? Nereikia būti

pranašu, kad atsakyti į tokį klausimą, nes Naujųjų Metų proga per lietuvišką radiją perduotame sveikinime šv. Kazimiero parapijos klebonas prelatas J. Kučingis visai nedviprasmiškai prasiartė, kad ne tik parapijos salė jau pasidarė lietuviškajai kolonijai permaža — bet... net ir bažnyčia.

Tai gi. Netolimoje ateityje kolonija bus prašoma paremti tuos klebono planus, kurie bus praveisti ar kam tinka ar nepatinka.

Is savo pusės juos (planus) galėčiau tik "užgirti", nes iki šiol nebuvo parodyta daugiau iniciatyvos bet kurioje pusėje (bendruomenininkų ar tautininkų), kad reikalas yra pribrėngęs kolonijai turėti vieną didelę salę (ne dvi mažas), kurioje atitinkamomis progomis (vasario 16, Naujųjų Metų sutikimas) galėtų tilpti visi kolonijos lietuviai, norį gyventi tokias progas po vienu stogu. Neabejoju, kad klebono užuojomai šia kryptimi nas labai gero pritarimo kolonijos gyventojų tarpe.

JONAS MAZIUKAS

SOVIETŲ RUSIJA - LIETUVOS "GYNEJA"

2

3. Išduoti Lietuvos Vyriausybei tris milijonus rublių aukso per pusantro mėnesio nuo šios sutarties ratifikavimo dienos.

Tai kokia gi čia dovana? O kur liko IX str. 1 p. išvardintas turtas? Ar jis visas buvo Lietuvai grąžintas? Ir šiandien yra Maskvoje. O ar leido XII str. 2 p. minėta mišką išsikirsti? Neleido. Kalbėta, kad sovietai pasitė išsikirsti mišką Sibiro taigose, kurio eksploatacija neapsimokėjo.

Miskas ir 3 mil. aukso rublių — tai ne dovana, o karo nuostolių atlyginimas, — nuostolių, kurie Rusijos kalte Lietuvai buvo padaryti. Tai tau ir sovietinis teisingumas.

Bet kodėl ši 1920. VII. 12 Maskvoje pasirašyta sutartis pavadinta taikos sutartimi? Iš K. Navicko knygos nesimatoma, kad Lietuva būtų kariavusi su Sovietų Rusijos Imperija. Tuo būdu tikslusias pavadinimas būtų "draugiškumo sutartis".

Knygos autorius K. Navickas daug knygų, laikraščių ir bolš. komunistų pamfletų vartė ir skaitė, tačiau šykštus pasidarė pilnutinei tiesai atskleisti. Kaip iš knygos matosi, Sovietijoje yra labai daug is-

torinės medžiagos ir sovietų rašytojams lengvai prieinama, bet kas jiems nenuodindą — jos neranda. Ar galima tikėti, kad ponas draugas K. Navickas negalėjo rasti 1918 m. gruodžio 25 d. "Izvestijų", kuriose parašyta:

— Estija, Latvija ir Lietuva yra kaip tik ant kelio Rusijai ir Vakarų Europai ir dėl to yra kliūtis mūsų revoliucijai, nes jos Sovietų Rusiją atskiria nuo revoliucingos Vokietijos... Šis skiriamasis pylimas turi būti sugriautas, Rusų raudonasis proletariatas turi susirasti progą veikti Vokietijos revoliuciją. Baltijos jūros užvaldymas įgalintų Sovietų Rusiją sukelti socialinę revoliuciją Skandinavų kraštuose. Tai gi Baltijos jūra.

Bolševikai progos ir neieškojo: vokiečiams traukiantis, jie jų užpakalyje brovėsi į Lietuvą. Todėl Lietuvos užsienio reikalų ministerijos valdytojas A. Janulaitis 1919 m. sausio 16 d. parašė Tarybų Rusijos respublikos vyriausybei tokią notą:

— Vokiečių kariuomenė iš Lietuvos atsitraukiant, Rusijos Tarybų Respublikos ginkluoti būriai, peržengdami Lietuvos valstybės ribas, skverbiasi šalies gilumon, traukdami Lietuvos sostinės Vilniaus link...

— Rusijos Tarybų Respublikos vyriausybei neišpildžius viršminėto reikalavimo, Lietuvos vyriausybė bus priversta padaryti tinkamų žingsnių Lietuvos vals-

tybės žemių neliečiamybei ir jos piliečių liusybei apsaugoti.

Bolševikai šios notos nepaisė, todėl tarp Lietuvos ir Sovietų Imperijos užvirė kova. Vaizdžiai kovos su sovietais aprašytos plk. Petruičio, A. Šukio, S. Raštikio ir kt. knygoje.

K. Navickas sovietiniuose archyvuose tuo A. Janulaitis notos "nerado", bet jis rado jau po II Pas. karo JAV, Vokietijoje ir kitur "buržuazinių nacionalistų" parašytas K. Zuko, J. Augustaičio, S. Raštikio knygas. Lietuvoje buvo išleista plk. J. Petruičio parašyta knyga "Mūsų žygiai" ir II laida JAV 1952 m. pavadinta "Laisvės ginant", kuri K. Navicko skaitytoje K. Zuko knygoje "Žvilgsnis į praeitį" 281 psl. paminėta — taip pat "nerasta". Ji nerasta dėl to, kad I tome 32-134 psl. aprašytos kovos su bolševikais, privedusios prie taikos sutarties pasirašymo.

Apie sutarties reikšmę Lietuvai, taip parašyta:

— Taikos sutarties pasirašymas su Tarybų valstybe buvo istorinės reikšmės įvykis lietuvių tautai. Tarybinė vyriausybė, pirmoji juridiškai pripažinusi buržuazinę Lietuvą... Pripažinusi Lietuvą juridiškai, Tarybų valstybė buvo rimčiausia kliūtis prijungti Lietuvą prie ponų Lenkijos. Didžiosios Vakarų valstybės bei Vatikanas, nori nenori, ilgainiai turėjo pasekti Tarybų Rusijos pavyzdžiu... Tai, kad Vakarų valstybėms pripažis-

tant Lietuvą, kaip ir kitas Pabaltijo šalis, lemiama vaidmenį suvaidino Tarybų valstybė, konstatavo ir Lietuvos buržuazinė spauda. Zurnalas "Vairas" 1934 m. rašė: "Tik dėl to, kad Rusijoje buvo bolševizmas, didžiosios valstybės apsisprato su Pabaltijo valstybių nepriklausomybe ir pripažino jas de jure"... Tačiau Lietuvos nepriklausomybė, kol čia viešpatavo buržuazija, visą laiką buvo nepilna. (14 psl.)

Taip, taikos sutarties pasirašymas turėjo istorinės reikšmės, bet tik istorinės, o ar ją sovietai vykdė ir vykdo — kitas klausimas. Šis klausimas išryškės vėliau. Iš žurnalo "Vairo" trumpos citatos sunku atspėti, kodėl prieita prie tokios išvados, be to, neturint po ranka to egzemplioriaus, sunku tikėti citatos pilnumu, nes gali būti pacituoto sakinio praleisti žodžiai, kurie teikia kitą prasmę.

K. Navickas, kalbėdamas apie 1919-20 metų įvykius, parašė:

— Antilaudinė Lietuvos vyriausybė nesiekmė priemonių apginti Lietuvos teritoriją nuo Lenkijos grobių. Ji savo dėmesį buvo sutelkusi revoliucijai slopinti... (18 psl.)

Nevisai teisingai pasakyta, nes tuo metu reikėjo ne tik frontu mušti

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4663
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Tel. telefonai: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečią ir sekmadienį ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštad. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225
DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad.
ir penktad. 2-9 val. vak.
Seštad. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARden 3-7278

GRovehill 6-1595
DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATŲ CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Seksmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Zarasiškių klubas
Klubo narės ir nariai esate
kviečiami gausiai atsilankyti į pir-
majį šių metų susirinkimą, ku-
rimas įvyks sekmadienį, sausio
mėn. 29 dieną, Hollywood svei-
tainėje, 2417 W. 43rd Street, Chi-
cagoje. Susirinkimas prasidės 1
val. p. p.

Šis susirinkimas svarbus tuo,
kad pradėsime 32-rus metus nuo
klubo įsikūrimo 1935 m. Per
tą ilgą laiką klubas yra daug
nuveikęs, ypač lietuviybės, lab-
darybės ir kultūros srityse. Per
tą ilgą laikotarpį klubo knygo-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadie-
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiama, tai telefonu GI 8-6195

Tel. ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;
šeštad. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St, Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstomų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
AM-FM RADIJAS
IR PATEFONAS
VEIKIA IR BATERIJOMIS
IR NAMŲ ELEKTRA
LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirm-
adienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. - Seštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų
4 3/4% **5 1/4%**
on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

se atžymėta per tūkstantį narių,
kurie daug prisidėjo prie klubo
palaikymo gerame stovyje iki
šios dienos. Tiesa, daug veiklių
narių pasitraukė iš gyvųjų tar-
po, kiti pavargo besidarbuodami,
o dar kiti pasitraukė dėl kitokių
priežasčių. Tačiau klubas dar
vis gerame stovyje tiek narių
skaičiumi, tiek ir mediagiškai.
Tad neleiskime klubui suklupti
labdaringų darbų veikloje, -
lankykime susirinkimus, tarki-
mės ir vieni kitus remkime vi-
sais galimais būdais.

Susirinkę gausiai į šių metų
pirmąjį susirinkimą, aptarsime
įvairius reikalus ir nustatysime
gaires ateities veiklai. Išgirsime
raportą iš knygų patikrinimo
komisijos ir pagaliau pagerb-
sime minutes atsistojimo žymų
narį Kostą Balčiūną, kuris buvo
palaidotas sausio 14 d. Sv. Kazim-
iero Kapinėse.

Kostas Balčiūnas Lietuvoje
mokytojavo Zarasų gimnazijoje
ir vargoninkavo Zarasų bažny-
čioje. Tremties laikais palikęs
savo mylimą žmoną iš Vokietij-
jos atvyko į Dėdės Samo kraštą
ir dėjo visas pastangas, kad ga-
lėtų atsikviesti savo žmoną. Pa-
galiau prieš vienus metus susi-
lankė žmonos, su kuria tikėjosi
vesti laimingą gyvenimą. Ta-
čiau jo viltys neįsipildė; po vien-
ų metų laimingo gyvenimo ne-
laboji mirtis ir vėl perskyrė am-
žinai.

Velionio žmona, Lietuvoje bu-
vusi mokytoja, atvykusi į šį
kraštą stengiasi pramokti ang-
lų kalbos. Ji tikisi tapti mokyto-
ja ir šitame krašte.

J. Tarulis

Utenos klubas

Utenos klubo metinis susi-
rinkimas įvyko sausio 10 d.
Susirinkimą atidarė pirminin-
kas K. Aleksūnas. Pranešė la-
bai nemalonią žinią, būtent,
kad mirė du klubo nariai, Ro-
žė Zemeckienė ir Jurgis Miliū-
nas. Vienos minutės atsistoji-
muo mirusieji nariai buvo pa-
gerbti.

Buvo perskaitytas ir priim-
tas pereito susirinkimo proto-
kolas. Sekė komisijų raportai.
Metinis parengimas buvęs la-
bai sėkmingas, - visas išlai-
das apmokėjus, pelno likę
apie šimtas dolerių. Parengi-
mo komisijai, kurią sudarė B.
Zemgulienė, K. Stukienė ir A.
Radzūkėnas, buvo išreikšta
padėka ir pagyrimas.

Per pereitus metus mirė 4
klubo nariai. Tai buvo ma-
žiausias mirtingumas, nes ki-
tais metais mirėjų pasitaiky-
davo daugiau.

Sekantis klubo susirinkimas
įvyks vasario 14 d. V. Juška

CICERO

— 1967 m., sausio mėn., 14 d.,
įvyko Cicero jūrų saulų kuopos
"Klaipėda" metinis narių
susirinkimas, kuriame dalyva-
vo du L. S. S. T. C. V. nariai:
pirm. V. Išganaitis ir įzd. K.
Žilėnas. Šiam metiniam susi-
rinkimui pirmininkavo V. Gal-
vydis, o sekretoriavo J. Sukac-
kas.

Centro Valdybos pirm. V. Iš-
ganaitis pateikė daug gražių
minčių. Svarbiausias susirin-
kimo tikslas buvo išrinkti 1967
metams kuopos valdybą. Pu-
siau slaptai balsavimu buvo iš-
rinkti šie asmenys: St. Berna-
tavičius, B. Bartkus, A. Šuma-
kerienė, A. Valeika, A. Mikul-
kis ir K. Vasiliauskas.
Naujos valdybos vardu St.
Bernatavičius pateikė susirin-

kimui ateinančių metų veiklos
gaires.

Susirinkime buvo nutarta
įstoti į "Lietuvių Fondą" pil-
nateisium nariu su \$100.00 ir pa-
aukoti Lietuvistinei mokyklai
\$25.00.

Po susirinkimo buvo vaišės,
kurias labai skaniai paruošė
saulės. Vaišių metu buvęs
Klaipėdos Vytauto Didžiojo
Gimnazijos matematikos moky-
tojas J. Valaitis paskaitė iš ne-
seniai išleisto jo eiluotos kū-
rybos apie Neringą ir kit. Au-
toriumi buvo nuoširdžiai pa-
plota.
Alf. Gailius

**JURGIO MILIŪNO
LAIDOTUVĖS**

Sausio 9 apie 11 val. ryto iš
Evans koplyčios (6845 So.
Western Ave.) skaitlingo būrio
palydovų buvo palydėtas am-
žinam poilsiniui į Lietuvį Tau-
tines Kapines Jurgis Miliūnas.
Koplyčioje, o paskui kapinėse,
Sandaros redaktorius Mikas
Vaidyla pasakė trumpas kal-
bas, nušviesdamas velionio
kaip gerą nuoširdaus lietuviu
didelį ilgų metų pasiaukojimą
ištikimam darbuotis ne tik sa-
vo šeimos, bet ir savo tautie-
čių gerovei. Velionis būdamas
su visais draugiškas gerai su-
prato organizacijų svarbą. Jis
priklaušė dešimčiai draugijų-
klubių, kuriuose daug darba-
vosi. Darbuose kartu ir jo
maloni žmona M. Petraičiūtė-
Miliūnienė.

Velionis Miliūnas buvo na-
ryš Chicago Lietuvos Draugij-
jos, Lietuvos Darbininkų Susi-
vienijimo 72 kuopos, Utenos
Draugiško Klubo, Zemaičių
Kultūros Klubo, Amerikos Lie-
tuvų Piliečių Pašalpos Klubo,
Joniškiečių Labdarybės Klubo,
Chicago Lietuvos Suvalkiečių
Draugijis, Uptytės Draugiško
Klubo, Lietuvos Zagarės Klu-
bo ir Eržvilko Klubo. Grabne-
šiai buvo paskirti iš Piliečių
Pašalpos Klubo. Kadangi Mi-
liūnas buvo plačiai žinomas or-
ganizacijų veikėjas, tai per
šermenis lankėsi daug žmonių
ir sunėsta daug puikių gėlių.

GERIAUSIAS RECEPTAS
"Ar tamstos žmonelė vis dar
tokia nervinga, kaip būdavo?"
"O, ne! Visiškai pasveiko. Mat,
ji rado tikrą daktarą."
"Idomu, idomu, ką jis jai pri-
rašė?"
"Nieko. Jis jai tik pasakė, kad
nervingumas yra senėjimo žen-
klas!"

Nuoširdžiam ir geram lietuviui, įvairių
organizacijų nariui

ANTANUI BURBAI

mirus, energingai ir ryžtingai visuomenės
veikėjai Adelei Burbienei skausmo valan-
doje nuoširdžią užuojautą reiškia ir kartu
su ja bei josios šeima liūdi

Naujienu Redakcija ir Administracija

ANTANAS BURBA
Gyv. 6328 So. Eggleston Ave.

Mirė 1967 m. sausio 21 d., 3:35 val. ryte, sulaukęs 69 metų am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Utenos apskr., Anykščių parap., Cekonų
kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Adela, pagal tėvus Jarušaitiūtė; duktė
Eileen Danta, žentas Adolph; sūnus Juozapas, marti Rose; 4 anūkai:
Diane ir Ronald Danta, Darlene ir Joseph Burba, Jr.; uošviena Ona
Jarusaitienė, kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko brolis Pranas su šeima, 2 seserys: Teklė ir Anele,
ir kiti giminės.

Priklausė:
Chicago Flat Janitors Union Lo-
cal No. 1
Chicago Lietuvos Draugijai
Amerikos Piliečių Paš. Klubui
Joniškiečių Klubui
Tauragės Klubui
Zarasiškių Klubui
Krakiškių Klubui
Uptytės Klubui
Suvalkiečių Draugijai
Utenos Klubui
Zemaičių Kult. Klubui
Zagariečių Klubui
Sakių Klubui
Eržvilko Klubui
Demokratų Klubui.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California
Avenue.
Antradienį, sausio 24 dieną 9:30 val. ryte bus lydimas iš koply-
čios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Sv. parapijos bažnyčia, o po ge-
duingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Antano Burba giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą
ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieta:
Žmona, duktė, žentas, sūnus, marti, anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

Miliūnas buvo kilęs iš Jur-
barko valsčiaus. Mirėdamas
paliko liūdinčius žmoną, dvi
podukras, jų vyrus, anūkus,
proanūkus ir daug kitų arti-
mų draugų ir pažįstamų. Lai-
dojant gražiai patarnavo An-
tananas M. Phillips, kuris po lai-
dotuvių visus palydovus pa-
kvietė pietų į O. Bruzgulienės
užeigą, 8274 So. Kean Ave.
Ten turėjau progos sutikti ne-
mažai žymių organizacijų vei-
kėjų.
Taigi, Jurgi Miliūnai, išėkis
per amžius laisvoje Lietuvoje
Tautinių Kapinių žemelėje.
A. Jusas

IS CHICAGOS

Del svietų konsulatų

John Blaze Meccia rašo Chi-
cago Tribune:

Aukštai gerbiamas FBI di-
rektorius J. Edgar Hoover
perspėjo mus 1965 metais, ir
dėlto žmonėms užprotestavus
buvo sutrukdymas valstybės
departamento pasikėsinimas
1965 metais leisti Amerikos
miestuose steigti sovietų šnipų
lizdus.

Dabar Nicholas Katzenba-
chas (U. S. general. prokuro-
ras) vėl skatina šį kvailą su-
manymą, kad mūsų konsula-
tai Rusijoje galėtų didinti pre-
kybą su priešu, tuo tarpu kai
Rusijos konsulatai Chicagoje,
New Yorke, San Francisco ir
kitur būtų raudonųjų šnipų
centrai.

Mes visi turėsime rašyti sa-
vo senatoriams dabar ir rei-
kalauti, idant tas kvaiias pla-
nas būtų atnestas visiems lai-
kams.

GERIAUSIAS RECEPTAS
"Ar tamstos žmonelė vis dar
tokia nervinga, kaip būdavo?"
"O, ne! Visiškai pasveiko. Mat,
ji rado tikrą daktarą."
"Idomu, idomu, ką jis jai pri-
rašė?"
"Nieko. Jis jai tik pasakė, kad
nervingumas yra senėjimo žen-
klas!"

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININKA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausias gėles ir vainikai, antka
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulis
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlas Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYCIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYCIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



Albert J. Aukers,

District Savings and Loan Association prezidentas, yra Illinois Savings and Loan League Patariamio Komiteto narys.

Prie Illinois Lygos priklauso daugiau negu 500 šios valstybės taupymo bendrovių. Albert J. Aukers paskirtas į Patariamąjį Komitetą pagal šios didelės Lygos prezidento Charles E. Gilliland patarimą.

Patariamąjo Komiteto nariai privalo padėti Lygos direktoriams valstybės įstatymų leidimo srityje, kiek tai liečia taupymo bendrovių ir taupytojų reikalus. Tai svarbiausias dalykas. Be to, komiteto nariai privalo informuoti direktorius apie kitų taupymo bendrovių vartojamus metodus bizniui vesti. Jis taip pat privalo padėti Lygos vadovybei ir kituose klausimuose, jeigu Illinois Taupymo Bendrovių Lygos vadovybė jų paprašys.

Parednius aplankius

Prieš mėnesį laiko mano parapijonas S. Parednis gana sunkiai susirgo ir tu 30 dienų ligoninėje kur išbuvo 29 dienas. Parednįjį sekmadienį nutariau jį aplankyti. Gyvena jis 5801 S. Sacramento. Radau abu Parednius namie. Ligonis beveik visiškai pasveikęs, o jo žmona, kaip sako, sveiką kaip ridikas.

Nors Paredniai bėdų lyg ir nebeturė, tačiau tamsus šešėlis jų gyvenimą tebevalgina. O tas šešėlis — tai tragiškas jų vienatienio sūnaus Vinculo žuvimas. To jie negali užmiršti.

Kaip seni ir artimi pažįstami, praleidome porą valandų, besidalindami įvairiais prisiminimais bei aptardami šių dienų įvykius. Neapsiejo ir be vaišių.

Kai buvo jauna mergaitė, Parednienė dar anais laikais, kai Lietuvą valdė caras, tarnavo šiauliuose pas ponus. Betarnaudama išmoko ir visokių gardžių valgius gaminti. Mano atsilankymo proga ji ir mane pavaišino šauniai pagamintais valgiais (kotletais ir kitkuo). Didelis ačiū jai. Beje, besikalbant paaiškėjo, kad Parednienė gerai

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų ACCTS. REC. CLERK General Clerk, 18 to 25, to apply customer remittances to accounts and perform various clerical duties in our accounts receivable department. Applicant should enjoy working with figures. Little or no experience required. New modern surroundings with excellent company benefits.

CALL PERSONNEL 775-2300 FOR APPT. SQUARE D. COMPANY EXECUTIVE PLAZA Park Ridge, Illinois An Equal Opportunity Employer

CLERK - TYPISTS STENOGRAPHERS Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe benefits. Age no barrier. CALL PERSONNEL DEPT. Phone 341-7338

COOK & HOUSEKEEPER NEEDED IN A RECTORY. 5 PRIESTS English speaking preferred. Call Father GEORGE BU 1-0371

SEWING MACHINE OPERATORS Some experience needed. Liberal benefits. Hours: 7:30 A. M. to 4 P. M.

FORMFIT ROGERS 5150 W. Roosevelt APPLY TO-DAY START — TOMORROW

FOOD PREPARATION 5 WOMEN — WINNETKA 4 WOMEN — NORTHFIELD NEW TRIER HIGH SCHOOL LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uniforms furnished. Employer & employees contribute to the Illinois Municipal Retirement Fund. Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M. Call HI 6-7000 Ext. 354

PATIKIMA MOTERIS Reikalinga bendrai namu ruošai. Dirbti tik kartą savaitėje. Pirmadienį ar antradienį 2 suaugę asmenys. Atlyginimas pagal susitarimą. Gera transportacija. Park Ridge. Skambinti po 4 val. p. p. Telef. 823 - 6545

ATSAKINGA MOTERIS REIKALINGA BENDRAI NAMU RUOSAI. Kartą į savaitę. Vokiškai kalbanti šeima. Touby ir Crawford apylinkė. Telef. 675-4452

pažino jau mirusius brolius Biržiškas. Parapijonas TRUMPAI — Simonas Klazevičius, buvęs roselandietis, dirbęs ilgus metus Spiegel dirbtuvėje, sausio 19 dieną išvežtas į Mount Sinai ligoninę, prie 15 ir California Ave. Apie 18 metų gyveno Stasio Dargužio hotelyje. Jis buvo hotelio prižiūrėtojas.

Keičiasi vargoninkai. Ilgus metus išbuvusį Gedraipdaujų Agentūra: namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokėjimo sąlygos. J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR. 8-2233

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS Pardavimas ir Taisymas 2646 WEST 69th STREET Tel.: REpublic 7-1941

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia MAIL GIRL To perform a variety of duties in mail room. Receiving and opening mail — Incoming and sorting for distribution. Collect and deliver mail throughout the office. Will also train girl to perform other duties. High school graduate. Excellent company benefits and modern surroundings in Northwest Suburb.

CALL PERSONNEL 775-2300 FOR APPT. SQUARE D. COMPANY EXECUTIVE PLAZA Park Ridge, Illinois An Equal Opportunity Employer

CLERK — TYPIST SMALL OFFICE, AIR-CONDITIONED, PAID VACATION. Knowledge of bookkeeping helpful. No objection to a mature woman. RAndolph 6-6030

READERS Woman 25 to 45, with high school education wanted for interesting work in Research Clipping Bureau. Need Readers to look for company names and specific subjects in daily newspapers from entire U.S. and Canada. Top floor, air-conditioned Loop offices. Private club room for employees. Five day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M. Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M. R. H. Bacon & Co. 14 E. Jackson Blvd. WA 2-8419

REIKALINGA VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS šeimininkė ir draugės pareigoms, prižiūrėti senesnę moterį. Gyventi kartu viename bute. Skambinti 568-7810 nuo 8 val. ryto iki 1 val.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kūdikį, lengvas namų ruošos darbas. Geras atlyginimas. Atskiras kambarys, vonia. Namai šiauriniame priemiestyje. Jei turi sveičio vizą, ją paakeisime. Telefonuoti 644-8411 arba AL 1-9578

ENERGINGA MOTERIS REIKALINGA ŠEIMININKAVIMO PAREIGOMS. Privatus kambarys su TV. Maloni Glenco apyl. Šeima. Geras atlyginimas. 5 su puse dienos darbo. Skambinti 236-4673

PATYRUSI VALYTOJA REIKALINGA BENDRAI NAMU RUOSAI. Dvi dienas savaitėje dirbti. Nereikia baltinių skalbti. Atlyginimas pagal susitarimą. Gera transportacija. Telef. WE 5-2724

ti, apgailėdami išleidžiame. Džiaugsmingai sutinkame ir sveikiname sėdantį prie vargonų Baltrušaitį, buvusį Lietuvos operos solistą, čia lietuviškų chorų kūrėją ir dirigentą. Kas nežino, kurios reikšmės turi parapijoje ir mūsų gyvenime vargonininkas? Koresp. — Lietuvų teisininkų draugijos Chicago skyrius ruošia pagerbimą adv. R. Skipičiui, jo 80 metų amžiaus sukakties proga. Pagerbimas įvyks vasario 18 d. Jaunimo centre, 5620 S. Claremont, Pradžia 7 val. vakaro. Nariai kviečiami dalyvauti su šeimomis ir bičiuliais. Norintieji dalyvauti pagerbime ir vakarieneje prašomi iki vasario 4 d. pranešti J. Kasakaičiui, 6643 S. Whipple St., arba skambinti F. Gaudsiui. Jo telefonas: VI 7-4871.

— Chicago Lietuvos Tarybai reikalinga savanoriška talka kartotekai sutvarkyti. Asmenys, kurie galėtų padėti, prašomi kreiptis į ALT Centra, 6818 South Western Avenue, Chicago 29, Illinois. (Pr.)

WOODWORKERS Experienced - Overtime • SAW FILERS • SHAPERS • SANDERS • SPRAYERS Merit raises, insurance, pension. THE HARMONY CO. 4600 So. KOLIN TYPIST - DICTAPHONE Typist needed for industrial relations department in our new offices. Should type 50 words per minute minimum and use dictaphone. Paid vacations, hospitalization and life insurance. GOOD STARTING SALARY Apply WILSON JONES CO. 6150 W. TOLUHY 774-7700 Ext. 362 An equal opportunity employer

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia Security and opportunity for WELDERS MUST BE EXPERIENCED! WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE Shop is currently working 9½ hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent starting rates, incentive program, company benefits. Apply after 10 A. M. Monday through Friday. U. S. RAILWAY EQUIPMENT 13500 So. MOZART — BLUE ISLAND An Equal Opportunity Employer.

MEN! MEN! MEN! WE NEED: MOLD PRESS OPERATORS (All Shifts Open) MAINTENANCE MEN (hydraulic or electrical experience preferred) GENERAL FINISHERS No experience necessary. Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — Paid holidays — Free hospitalization. Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays GENERAL MOLDED PRODUCTS INC. SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP. 1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS 824-6135 774-5155 An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More \$ \$ On a New Job MEN — EXPERIENCED OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. EXPERIENCED INSPECTORS • Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers. • Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators. • Turret Lathe Set-Up Men. • Hand Screw Machine Opers. • Experienced Maintenance Men. Good wages, 8 paid holidays, good working conditions. Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12. THOR POWER TOOL CO. LA GRANGE PARK WORKS 1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK BI 2-2200 352-9100 An Equal Opportunity Employer

Janitor - Watchman DAY WORK — 6 DAY WEEK AGE TO 55 MUST LIVE NORTH AUTOPOINT CO. 1801 W. Foster Ave. An Equal Opportunity Employer

SHIPPING Man needed to route for National Distributor. Will train right man. Full benefits including profit sharing. Call Mr. MEYO 967-7711

AUTO MECHANICS TO WORK ON VOLKSWAGENS Steady work. Paid vacations. Hospitalization. All employee benefits. Friendly surroundings. APPLY TO DOYNO MOTORS INCORPORATED Authorized Volkswagen Dealer 530 W. NORTH WEST HWY MOUNT PROSPECT, ILL. OR 6 - 1900 CL 5 - 6300

MACHINIST First class maintenance machinist for small shop in Aerosol packaging plant. Knowledge of aerosol equipment helpful but not necessary. Experience on packaging equipment desirable. Top wages, benefits, profit sharing.

CHASE PRODUCTS CO. BROADVIEW, ILL. ASK FOR MR. BAILEY 345 - 1222

TOOL ROOM MACHINISTS TOOL MAKERS AND MACHINISTS TOP RATES Paid holidays & vacations Paid hospitalization W & A TOOL & MFG. CO. 3055 N. WESTERN Ave. EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS MACHINISTS MAINTENANCE ELECTRICIANS Full Time Company Benefits Good Working Conditions MOTIVE EQUIPMENT MFRS. Division of Borg-Warner 5253 W. Roosevelt Rd., Cicero BI 2-2520 An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui LABAI GERAS, apkalntas, 2 butu medinis, 2 atskiri gazo šildymai. Aluminum langai. Kabinety virtuvė. Rūšys, 2 auto mūro garažas. Yra raketai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900. 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarys. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500. NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000. RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalntas medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$15,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminaai. Dažymas iš lauko pusės. A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada. HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apkalčiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus išdame. KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudązome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI j Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui LABAI GERAS, apkalntas, 2 butu medinis, 2 atskiri gazo šildymai. Aluminum langai. Kabinety virtuvė. Rūšys, 2 auto mūro garažas. Yra raketai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900. 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarys. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500. NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000. RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalntas medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$15,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminaai. Dažymas iš lauko pusės. A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada. HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apkalčiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus išdame. KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudązome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI j Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui LABAI GERAS, apkalntas, 2 butu medinis, 2 atskiri gazo šildymai. Aluminum langai. Kabinety virtuvė. Rūšys, 2 auto mūro garažas. Yra raketai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900. 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarys. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500. NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000. RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalntas medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$15,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminaai. Dažymas iš lauko pusės. A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas: veltui, kreipkitės bet kada. HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apkalčiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 50 metų. VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus išdame. KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudązome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778 Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI j Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENĖ

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui LABAI GERAS, apkalntas, 2 butu medinis, 2 atskiri gazo šildymai. Aluminum langai. Kabinety virtuvė. Rūšys, 2 auto mūro garažas. Yra raketai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900. 2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarys. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500. NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000. RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000. 3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800. NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalntas medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$15,000. 6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminaai. Dažymas iš lauko pusės. A. ABALL ROOFING Įkurta prieš 5 metų. Skambinkit LA 1-6047 arba RO 2-8778